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PRENUMERATA

Aurjera Warszawskiego
Wraz z dodatkiem porannym

W W a r s z a w. e-. rocznie
rt. 9, nćłrocznie rs. 4 kop. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
fsię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą
Etwie: rocznie rs. 12, półrocznie .
it. e, kwartalnie rs. u, miesię- ®uue w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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tku kop. d; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do o-ej 
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-oj rano do 1-ej po południu.
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OGŁOSZ EN i A.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę' 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj 
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

lledakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 6.— Telefon lledakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, | 
o godz. 7-ej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem j 
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa naintenąją 
braci i sióstr bractwa Różańca św.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki
Bozkiej przy kościele św. Ducha (po-paulińskim) odpra
wiona zostanie ku Jej czci uroczysta wotywa. i

— Jutro, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona będzie wotywa z wysta- ■ 
wieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na intencję j 
członków arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan- i 
ny Marji,

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) ju
tro, jako w pierwszy sobotę rozpoczętego miesiąca, od
prawiona zostanie o godz. 9-ej zrana solennna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu.

— Jutro, jako w pierwszą sobotę rozpoczętego mie
siąca, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), o godz. 
o 10-ej zrana odprawiona będzie msza św. żałobna z od
śpiewaniem hymnu Dejjrofundis za dusze zmarłych 
członków arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan
ny Marji.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się solenne 
nabożeństwa odpustowe z wystawieniem N. Sakramentu, 
kazaniami i procesjami w kościołach: św. Karola Boro- 
meusza na Po ązkaeh, na cześć przypadającej w dniu 
4-ym b. m. uroczystości tego świętego; św. Anny (po-ber- 
JJardyńskim) i św. Jacka (po-do ninikańskim) ku uczcze
niu uroczystości Opieki N. Panny Marji.

— W kościele św. Krzyża jutro, o godz. 8-ej rano, od
prawione będzie nabożeństwo żałobne z egzekwjami za ; 
•pokój dusz zmarłych braci i sióstr bractwa św. Rocha.

— W kościele ślr. Anny (po-bernardyńskim) poj*trze na 
nieszporach wystawiony zostanie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o Sercu N. | 
Panny Marji przed wielkim ołtarzem, w końpu zebrani 
otr-rmają -błogosławieństwo kapłańskie.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Stara piosnka powtórzy się znowu. Od parla

mentu rzeszy niemieckiej, który zbiera się w d. 17-ym 
b. m. na zimową sesję, rada związkowa domagać się 
będzie nowego kredytu nadzwyczajnego na armję, 
przewyższającego dotychczasowy roczny budżet woj
skowy o 120 miljonów marek, z tych na samo po- 
W ększenie i ulepszenie artylerji przeznacza się su
tą ę 50 miljonów. Chodzi głównie o zmianę lawet i po
cisków; dotychczasowy system w Niemczech sięga 
r. Ib73*go, liczy przeto 19 lat wieku; sztabowi jene- 
falnemu wydaje się ten wiek zbyt podeszłym. Sfery 
fachowe przemawiają gorąco za wprowadzeniem je
dnolitego modelu armaty o małym kalibrze i jedno
litym pocisku.

Wobec powszechnego zainteresowania, jakie obu
rzają dziś znowu sprzeczne wieści o planach i losach 
Emina baszy, warto przypomnieć za przykładem 
•Aeąi/reie Presse w kilku słowach początek, organi
zację i pierwotny cel wyprawy. Wyruszył on na 
Wiosną r. 1890-go z Bagamoyo w towarzystwie ham- 
burskiego zoologa Stulmaua i porucznika Langhelda, 
obu służących w niemieckiej armji kolonjalnej. Wiódł 
Ze sobą 40 żołnierzy regularnych, sudańczyków i Zu
lusów, oprócz tego pewna ilość ochotniczych suahel- 
czyków.

JużzMpapwa wyrażał się z ubolewaniem nad 
tern, że. misja jego wyklucza z zasady prowincję ró
wnikową, Jako położona w sferze wpływu angiel
skiego. Wskazując na zamieszki, panujące w Ugan
da i Unjoro, powiada w sposób, dający wiele do my
ślenia: „Muhamed Mbiri zamordowany, a cały zapas 
kąści słoniowej, jego i mojej, zabrany! W prowincji 
równikowej ciągle jeszcze tłumią się roje mabdy- 
htow, arabowie w la borze zaś myślą o nąwiązaniu 
komunikacji z nimi przez Unjoro. Muszę tej awan- 
urze zapobiedz... Ow Mubamed Mbiri pozostał po 

kminie na jego dziedzictwie w Wadelai; ponieważ, 
Jak sam Emin stwierdza, pilnowane przez Mubame- 
da cenne zapasy kości słoniowej zrabowano, pochód 
Przeto Emina do Wadelai powinien był stracić dla

niego połowę uroku. A mimo tego miał wyruszyć 
w tamte strony, jak utrzymują raporty niemieckiego 
urzędu kolonjalnego w Berlinie.

Inaczej, jak wiadomo,^brzmią informacje osobiste, 
jakie od Emina otrzymał profesor etnologji na uni
wersytecie marburskim, wydawca Mustoidw, dr. Ka
rol von den Steinem Wedle owych informacyj, do 
d. 4-go lutego sięgających, podróżnik niemiecki, za
łożywszy stację centralną w Karagwe, zamierzał po
dążyć do krainy Ruhanda, leżącej pomiędzy Kara
gwe i Kongo, a słynącej z piękności mieszkańców 
obu pici. Król Kigeri przysłał do niego gońców z u- 
przejmem zaproszeniem; napawa to dumą Emina, 
ponieważ nikt dotąd, nawet „zręczny Stanley’’, n.e 
dotknął stopą europejską tej dziewiczej ziemi.

Co Emin pocznie, opuściwszy gościnną Ruhandę, 
to powiernik jego marburski, dr. Steinen, spowija 
na teraz w całun tajemniczy, nie sądząc, aby miał 
prawo zdradzać zamiary szlachetnego pjoniera cywi
lizacji. Zaręcza wszelako słowem człowieka uczci
wego i męża nauki, że w planach mu zakomuniko
wanych nie leżał pochód do Wadelai i złamanie 
umowy niemiecko-angielskiej z d. 1-go maja 1890-go 
r. o podziale Afryki centralnej na dwie sfery wpły
wu. Ostatecznie jednak nie mógł dr. von Steinen 
pohamować się i wyjawia sekret Emina w najogól
niejszych wyrazach.

Dąży on do — Kamerunu, to znaczy, pragnie od
być pochód, jedyny w swoim rodzaju, wszerz całego 
lądu afrykańskiego. Pobudki do tego wspaniałego 
planu szukać wypada — jak widać z listu Emina — 
w uczuciach nienawistnych, jakie pozostawił w jego 
seróa major Wissman.-Emin spodziewa się, że Wis- 
man mianowany będzie gubernatorem prowincji je
zior, to jest tej właśnie, w której Emin znajduje się 
obecnie; ponieważ wówczas nie miałby tu nic do czy
nienia, woli więc w porę przerżnąć się do Kamerunu 
i nawiązać w ten sposób nić, łączącą zachodnie i 
wschodnie posiadłości niemieckie w Afryce.

W niedzielę ukonstytuować się ma w Berlinie no
wy „związek niezawisłych socjalistów”. Jest to ta 
anarchiczna opozycja „młodych” z kongresu erfur- 
ckiego, która wypchnęła się sama z łona partji so- 
cjalno-demokratycznej i zamyśla iść własuemi ścież
kami, głosząc nienawiść i współzawodnictwo warstw 
społecznych.

Wiadomo, że w sobotę p. Henryk Clemenceau, 
który przez lat dziesięć blizko trudnił się obalaniem 
ministerjów we Francji i doszedł w tej mierze do 
podziwu godnego wirtuozostwa, wypowiedział gabi
netowi Freycineta pakt „koncentracji stronnictw re
publikańskich”, zawarty przed dwoma laty, kiedy 
potrzeba było zjednoczonemi silami bronić rzeczy- 
pospolitej przeciw zamachom Boulangera. Dzisiaj 
Boulanger leży w zimnym grobie, Clemenceau może 
przeto swojemu talentowi destrukcyjnemu otworzyć 
nowe pole działania. To też zawołał już w sobotę 
vogue la galere! i wczoraj przystąpić miał do ukon
stytuowania nowej, opozycyjnej partji radykalnej. 
Gdyby zdołał pociągnąć za sobą cały swój hufiec 
dotychczasowy, pozycja rządu byłaby istotnie opła
kania godną.

Dotychczasowa rządowa większość republikańska 
składała się z 377 członków, w tej liczbie mało co 
więcej nad dwustu posłów należało do lewego cen
trum i wyznawało zasady umiarkowanego oportu
nizmu. Ci zaś tylko prawdopodobnie pozostaliby wier
nymi gabinetowi, a tego byłoby za mało. Opozycja 
składałaby się wówczas ze 172 monarchistów, 1Ó0 
do 160 radykalistów i 26 bulanżystów. To też 
w sferach rządowych zaczynają z lekka natrącać 
już o rozwiązaniu wybranej w r. 1889 i połowę"do
piero żywota swego kończąc y izby, na co senat ze
zwoliłby niewątpliwie Freycinetowi. Rząd mniema, 
że widoczne powodzenia jego polityki zewnętrznej 
zjednałyby, mu sporą i jednolitą większość w przy
szłej izbie.

Sprawy miejskie.
u.

Nie od rzeczy też będzie wyjaśnić istotny stosu
nek Towarzystwa kredytowego miejskiego do ka* 
nalizacji, stosunek, z którego tytułu dały się słyszeć 
głosy, zdradzające zupełną nieświadomość rzeczy.

Towarzystwo tytułem pożyczki kanalizacyjnej, 
daje dziesięć procent pierwotnych pożyczek, nieru
chomość obciążających. To znaczy, że gdy nieru
chomość ma 20,000 rs. pożyczki dawnej, to z tytułu 
kanalizacji dostanie 2,000 rs.

Doświadczenie wykazuje, że wprowadzenie tak 
zwanej minimalnej kanalizacji (przykanalik, ustęp 
ogólny, wprowadzenie wody, połączenie rur deszczo
wych z przykanalikami i wpusty podwórzowe), po
życzką kanalizacyjną pokrywa się średnio wtedy 
tylko, gdy pożyczka główna na nieruchomości wy
nosi przynajmniej 30,000 rs., a kanalizacyjna tjm 
sposobem rs. 3,000. Domy zaś z niższemi pożyczka
mi od 30,000 rs. prawie nigdy nie mogą pokryć ko
sztów kanalizacyjnych pożyczką kanalizacyjną. 
A im mniejszy jest dom, a tern samem im mniejszą 
jest główna pożyczka Towarzystwa, tem więcej po
krycie nią kosztów kanalizacji staje się rzeczą nie
doścignioną. Wogóle, domom niewielkim, z poży
czkami do jakich 15,000 rs., pożyczki kanalizacyjne 
stanowczo dają pomoc bardzo niewielką. A z takich 
prawie samych domów niewielkich składają się 
dzielnice Starego i Nowego-Miasta.

Nadto z pożyczkami kanałizacyjnemi łączy się 
jeszcze jedna niedogodność.

Pożyczki te z prawa należą do wierzycieli, mają
cych na domu swoje sumy, zaraz po głównej pożycz
ce Towarzystwa. Właściciel domu pożyczką kana
lizacyjną nie może bezwzględnie rozporządzać i 
przeznaczać ją na koszty kanalizacyjne. Pierwszeń
stwo do tych pożyczek mają wierzyciele hypote- 
czni. A że nieruchomości w Warszawie na o- 
gół są dość obciążone długami, przeto bardzo często 
się zdarza, że pierwsi po Towarzystwie wierzyciele 
ani chcą słyszeć o ustąpieniu pierwszeństwa, lecz 
domagają się spłaty swoich sum.

Właściciela zatem spotyka alternatywa: dokony
wa kanalizacji, pożyczkę przyznaną zabiera wierzy
ciel, a on dłużuy jest swoją drogą za roboty kanali
zacyjne. Jeżeli nieruchomość niezbyt obciążona, to 
właściciel dostanie jeszcze na ostatnie numery hy- 
poteki jaką sumkę, płacąc za nią po 8—9%, lecz 
gdy długi są względnie za duże, właściciel pieniędzy 
nie dostanie i zmuszony będzie prędzej, czy później 
nieruchomość swoją sprzedać.

Którą z tych alternatyw właściciel tej kategorji 
bez wahania wybiera, łatwo się domyśleć i, co wię
cej, wyborowi temu nawet dziwić się nie można.

Drugą dogodnością, zachęcającą do kanalizacji, 
jest gotowość, z jaką przychodzą przedsiębiorcy ro
bót kanalizacyjnych, rozkładając należność za doko
nane skanalizowanie, do odbioru na raty. Ta za
znaczyć należy, że ten rozkład na raty rzadko po za 
rok przechodzi; jest to więc pewną dogodnością, ale 
nieznaczną, zwłaszcza, że przedsiębiorca dolicza 
sobie słuszny zresztą procent.

Ważniejszym jednak szkopułem jest ta okolicz
ność, że z tej dogodności mogą korzystać przeważnie 
właściciele domów względnie zamożni. Panowie 
bowiem przedsiębiorcy, czemu się także dziwie nie 
należy, ów kredyt, przypuśćmy roczny, udzielają 
tylko takim właścicielom, którzy dla tych lub owych 
względów są przypuszczalnie odpowiedzialni. Mało 
odpowiedzialni zaś, lub niewiadomo czy odpowie
dzialni, z owej dogodności rozkładu na raty korzy
stać nie mogą.

. Dogodność więc i ulgi rozbijają się tu o małą za
możność wielu właścicieli domów, którym ani po 
życzka Towarzystwa, ani ustępstwa przedsiębior 
Ców z pomocą przyjść nie mogą.

Należy tedy szukać środków innych, skuteczniej
szych. M.
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POSĄG MONIUSZKI.
Wracamy jeszcze do konkursu Mierzwińskiego, i 

o którego wyniku w numerze rannym Kurjera zdali- 1 
śmy już pokrótce sprawę.

Z nadesłanych na konkurs modeli:
Model pod godłem „Lira”, ostatecznie przez jury do 

wykonania zalecony, przedstawia naszego kompozy
tora w postawie siedzącej na fotelu.

Posąg to o piedestale stylowym, ornamenta cyjny 
i wielce odpowiadający warunkom foyer.

Charakterystyka Moniuszki pochwycona doskona
le: twórca „Halki" w modelu Marczewskiego jest — 
Moniuszką.

W lewej ręce, z poręczy fotelu spadającej, trzyma 
on zwój papieru, na którym przed chwilą kreślił 
kompozycję, w zadumie przerw ną.

Prawa ręka dzierży ołówek.
Całość trzy mana w tcnie spokojnym, poważnym.

Z trzech innych prac wyróżnia się:
Model pod godłem
Jest to praca nawskróś artystyczna, pełna poezji 

i oryginalności.
Jak wszystkie modele—zgodnie z zasadniczym wa

runkiem konkursu — „Oset” przedstawia Moniuszkę 
siedzącego na fotelu, w surducie niedbale rzuconym, 
z głową wspartą na dłoni.

Jako kompozycja artystyczna, model to świetnie 
pomyślany. Patrząc nań — jątrzymy nie na kogo- 
bądź, lecz wyłącznie na człowieka myśli i serca, na 
kompozytora.

Ruch tylko, wogóle postaci nadany, nie zupełnie 
odpowiada charakterowi Moniuszki.

Model „Złota lira" również odtwarza kompozytora 
w pozie spokojnej, w zadumie artystycznej. Moniusz
ko pojęty tu dobrze, całość sprawia wrażenie sty
lowe.

Model wreszcie, ze Lwowa nadesłany, daje nam 
Moniuszkę — kapelmistrza.

Artysta w pozie siedzącej, we fraku, trzyma w rę
ku batutę, lewą zaś dłoń wspiera na nutach, podtrzy
mywany ch przez figurę alegoryczną.

Model opracowany starannie.
*

Wogóle konkurs Mierzwińskiego przyniósł plon 
obfity, nie tyle pod względem liczebnym, ile warto
ściowym.

Zgodnie z warunkami w swoim czasie ogloszone- 
mi, wszystkie cztery modele są do obejrzenia w salo
nie redakcji hłujera Warszawskiego, od jutra przez 
tydzień cały, w godzinach od 11-ej przed południem 
do 3-ej po południu.

Autor wyróżnionego projektu pod godłem „Lira” 
prowadzi pracownię w Warszawie.

Urodzony w d. 13-ym sierpnia 1853-go r. we wsi 
Dobra, w gub. kaliskiej, zaczął pracować na polu 
rzeźby od r. 1871-go, stawiając pierwsze kroki pud 
kierunkiem ś. p. Faustyna Cenglera, którego umie
jętnym wskazówkom dalszy rozwój sfrojego piękne
go talentu artystycznego zawdzięcza.

W r. 1881-ym Marczewski otrzymuje pierwszą na- ' 
grodę na konkursie Towarzystwa sztuk pięknych za 
figurę Kordeckiego (odlana ź bronzu, stanowi dziś 
własność zbiorów Tow. sztuk piękn.) i stypendjurn 
300-rublowe na lat trzy, celem prowadzenia studjów 
za granicą.

W lipcu tegoż roku wyjeżdża do Rzymu, gdzie 
pracuje w oddziale „Scuola Libera” przy Instytucie 
królewskim, zwiedza miasta włoskie, muzea i po 
4-ch latach poby tu we Włoszech wraca do Warsza
wy w r. 1883 im.

Rzeźby z okresu studjów za granicą, jak: „Ecce 
homo", „Fragment” i in., nadsyłane do naszego sa
lonu, znajdują się dziś w posiadaniu prywatnem.

Osiadłszy w naszem mieście, Marczewski wyko
nał szereg prac nowych, które w swoim czasie oglą
daliśmy na wystawach tutejszych: grupę terrak. 
„Na granicy”, takąż grupę „Divertimento del Man- 
driano”, „Homera” (głowa z bronzu), grupę ter. 
„Zalecanki”, portret Bohdana Zaleskiego, portret 
Odyńca, projekt na pomnik cmentarny Żółkowskie
go i in.

Obecnie artysta zajęty jest wykończeniem kolosal
nych figur do katedry włocławskiej, figury Chrystu
sa pod krzyżem na grobowcu Koskowskich i portre
tem pani b. z Petersburga.

Pracownię ma na Brackiej, 17.

Po zawarciu kontraktu z artystą, co w tych dniach 
nastapi, dalsza praca nad wykonaniem modelu pój- ' 
dzie jttż raźno, jakkolwiek zupełnego wykończenia i 

posągu przed upływem roku spodziewać się nie mo
żna.

Za rok więc dopiero, dzięki wspaniałej ofierze 
Mierzwińskiego, foyer teatru otrzyma jedną z naj
piękniejszych ozdobę artystyczną.

— Każdy z na’, ludzi pióra i artystów—tak mniej 
więcej przemawia w artykule wstępnym jednego z osta
tnich numerów Fi ara Maurycy Barrćs—każdy z nas po 
za rodziną, węzłami krwi połączonej z nami, należy do 
innej jeszcze, do rodziny z wyboru, a związek ten niższy 
wprawdzie od stosunków dziecka do rodziców, wyższym 
jest od zwyczajnego kuzynostwa, któremu nic chyba, 
prócz usilnych a często daremnych usiłowań zachowania 
jako tako przyjaznych stosunków,, nie zawdzięczamy 
więcej.

Rodziny te z wyboru obracają się w kółku wielbicieli, 
wyznawców danego talentu, danego umysłu, który wpły
wem swoim na nich, na jedną mniej więcej wykształcił 
ich modlę, związał rodzajem kuzynostwa moralnego.

A bywają łącznikami i przewodnikami rodzin tych: dla 
jednej Homer, dla innej Szekspir, tej znowu przywodzi 
Napoleon I szy, a jeszcze innej Dante. Bywają rodziny 
Beethovena, Mozarta, Cimarosy, rodziny Michała Anioła, 
Rafaela, Tycjana. Możliwem jest zresztą należenie do 
kilku jednocześnie rodzin z wyboru.

Ojcami ich bywają i współcześni, licznemi cieszą się: 
Zola, Goncourt, Bourgel, Sienkiewicz i t. p. i t. p.

Wyżej wymieniony Maurycy Barrćs należy do rodziny 
Stendliala t. z w. , Beyle ’istów”, w której pierwsze bez
sprzecznie należy się miejsce Kazimierzowi Stryeńskiomu. 
Na wniosek to tego ostatniego zabrał głos współpraco
wnik Figara w sprawie nagrobka Marji Henryka Bey- 
le’go vidgo Stendliala.

Z czterdziestu olbrzymich tomów, przechowanych w bi- 
bljotece w Grenobli, oprawnych nie wedle łączności teks
tu, ale wedle forn atu papieru, a zawierających niby groch 
z kapustą zmieszane, nieczytelne, w różnych językach i 
niezrozumiałych znakach rzucone notatki i rękopisy Ster.dh- 
ala, Stryeński po niesłychanych trudach i ślęczeniu do
był już na świat i wydał: ,Dziennik głośnego pisarza’, 
powieść , Lamiel’ i żywot Henryka Brulard, dobywa zaś 
słowo ] o słowie, litera po literze , Le journal d’un 
Egotisms.’

Owóż w wędrówce po wzmiankowanych 40-tu tomach, 
pracowity szperacz natknął się na sprawę nagrobka 
Bey'e’go.

Grób Stendliala na cmentarzu paryskim Montmartre 
bije w oczy opuszczeniem i zaniedbaniem, o czem dono
sząc wielkiej rodzinie Beyle’go, Stryeński zwrócił również 
uwagę na niezgodność z ostatnią wolą pisarza, nagrobku, 
który po nad zwłokami jego wzniesiono.

Niezgodność tę wykazują notatki, znalezione świeżo 
wśród pozostałych po zmarłym rękopisach, brzmią one:

.Uwielbiałem w życiu jedynie i gorąco Cimarosę, Mo
zarta, Shakespeare’a. W Medjolanie 1820-go r. pra
gnąłem zaznaczyć to na grobie swoim. Co dnia o napi
sie tym myślałem, wiedząc, iż w grobie tylko spokój znaj
dę. Życzyłem sobie mieć na nim tablicę marmurową 
w kształcie zwyczajnej kai ty do gry, a na niej: Errico 
B yle, Milanese, Visse, scrisse, amo. Quist’anima 
adorava Cimarosa, Mozart et Shakespeare. (Co zna
czy: Henryk Beyle, medjolańczyk, żył, pisał, kochał. Za 
życia wielbił Cimarossę, Mozarta i Shakespeare’a.)

.Nie dodajcie żadnych znaków wstrętnych, żadnej ozdoby 
szablonowej. Wyryjcie jedynie napis ten wielkiemi lite
rami.

.Jeżeli będzie za co po śmierci mojej sporządzić ta
blicę powyższą, proszę, aby ją umieszczono na cmentarzu 
w d’Andilly, w okolicach Montmorency, zwróconą na 
wschód. Wyraźnie jednak zastrzegam, iż żadnych in
nych nie pragnę nagrobków, nic paryzkiego, nie z wode
wilu, brzydzę się tym rodzajem.’

\V r. 1887-ym Beyle odmienił nieco napis, brzmiał on 
teraz (zawsze po włosku):

„Tu leży Henryk Beyle, medjolańczyk, który żył, pisał 
i kochał.

.Wielbił Cimarosę, Shakespeare’a, Mozarta i Corre- 
gia. Kochał namiętnie V. M. A. A. M., a jakkolwiek 
wszystkiem był raczej, niż pięknym, kochanem był bar
dzo przez cztery, czy pięć z wymienionych inicjałów.

.Szanował jednego tylko człowieka: Napoleona.’ 
Inicjały znaczą: Wiktoryna, Melaąja, zwana Louson, 

Amelja, Aniela i Metylda. Świadczą o tem rękopisy, po
zostałe po pisarzu.

Owóż Colomb, przyjaciel zmarłego, który się podjął 
wypełnienia ostatniej woli Stendhala, spełnił ją niedo
kładnie. W napisie nagrobkowym utrzymał jedynie: 
milanese, visse, scrisse, amo-, i to jeszcze zmienił porzą
dek trzech słów ostatnich i na pierwszem miejscu pomie
ścił scrisse. Na domiar złego, opatrzył nagrpbek ohy
dnego stylu i efektu urnami.

Na zmiany te i uchybienia, przez Stryeńskiego wykry
te i sprawdzone, zwraca Barrćs w artykule swoim uwagę 
Halnej dtiś rodziny ,Beyle'inów’| dla której—jak twier

dzi—jednym z najświętszych obowiązków jest uszanowa
nie kaprysów bodaj moralnego jej przewodnika i praojca.

I nie był to głos wołającego na puszczy, albowiem 
w krótkim już czasie grób Stendhala zgodne z wolą jego 
przybierze kształty i napis, z dodatkiem jedynie piękne
go medaljonu zmarłego, dłuta Dawida d’Angers.

Tak postanowiła rodzina . Beyle’istow”, jako rzekliśmy, 
blizkie kuzynostwo. (=)

— W dniu wczorajszym, z powodu 25-Iecia zaj
mowania stanowiska gubernatora warszawskiego 
przez jeneral-lejtnanta br. Medema, w udekorowanej 
sali rządu gubernjalnego odprawione zostały uroczy
ste modlitwy, na których obecni byli: prezydent m. 
Warszawy jenerał lęjtnant Starynkiewicz wraz z ra
dnymi magistratu, zarządzający izbą skarbową, za
rządzający akcyzą, naczelnik zakładów dobroczyn
nych, rady dobroczynności publicznej, miejska i gu- 
bernjalna, komisarze włościańscy, naczelnicy powia
tu i straży ziemskich, oraz urzędnicy rządu guber
njalnego Po modlitwie i przemówieniach, obecni 
składali jenerał-lejtnantowi br. Medemowi i jego 
małżonce życzenia. Wczoraj również odwiedził ju
bilata Jego Ekscelencja Główny Naczelnik kraju je- 
nerał-adjutant Gurko wraz z małżonką, oraz mnóz- 
two innych osób. Nadeszło też wiele telegramów 
z powinszowaniami. (Warsz. Dniewn.)
---------------------- 1 ■ ■...........................

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
e=> Nowosti donoszą, iż ministerjnm finansów 

zwróciło się do rady państwa z projektem uzupeł
nienia przepisów z r. 1886-go o prawach urzędni
ków, pełniących służbę na kresach, a w tej liczbie 
w Królestwie Polakiem i w kraju północno-zacho- 

i dnhn w ten sposób, aby wydawane bjć mogły zapo
mogi tym urzędnikom, którzy weszli w związki mał
żeńskie po nominacji, lecz przed wyjazdem do miej
sca przeznaczenia.

=> Donosiliśmy już, że senat w tych dniach miał 
rozstrzygnąć ważną kwestję, czy osady miejskie 
w Królestwie Polskiem mają być uważane za wsie. 
Kwestja powyższa wynikła z następującej przyczy
ny. W osadzie Nowe-Miasto Korczyn w d. 30-ym 

! czerwca 1887-go r. dwaj żydzi, poddani austrjatcy, 
| Chaim Wurcel i Judka Zygmunt, nabyli za rs. 90 
i plac, a akt sprzedaży został spisany przez, notarju- 

sza Machnickiego. Upatrując w tem naruszenie uka
zu z d 14 go marca 1887 go r., władze administra
cyjne zażądały unieważnienia aktu, a władza sądo
wa postanowiła pociągnąć do odpowiedzialności no- 
tarjnsza Machnickiego, który też wyrokami sądu o- 
kręgowego i izby sądowej został usunięty od obo
wiązków, bez możności zajmowania kiedykolwiek 
posady notarjusza. Od wyroków tych Machnicki 
wniósł apelację do senatu, powołując się w podaniu 
kasac1 jnem na prawo z d. 14 go marca 1887-go r., 
nastręczające pewne wątpliwości co do pojmowania 
wyrażenia osady miejskie i wyprowadzając ztąd 
wniosek, że takie lub inno rozumienie prawa nie mo
że być nikomu poczytane za winę. Wydział kasa
cyjny karny senatu uznał za potrzebno przedstawić 
do decyzji ogólnego zebrania senatu pytanie, czy o- 
sady miejskie w Królestwie Polskiem są wsiami. 
Senat, na zasadzie prawa z d. 1-go czerwca 1809-go 
r., zadecydował kwestję, że osady wiejskie nie mogą 
być uważane za osady miejskie.

= Przedsiębiorcy, którzy zakontraktowali z ma
gistratem budowę nowych rogatek w dzielnicach 
prazkich, zerwali kontrakty i wycofali złożone kau
cje, poniósłszy wydatki na podania, marki i kon
trakty. Miejsca pod budowę rogatek nie mogą 
być jeszcze stanowczo oznaczone, albowiem projekt 
zniesienia niektórych dróg starych i przeprowadze
nia nowych przez grunty, wybrane przez inżenjerję 
miasta, Wywołał opozycję kilku właścicieli grun
tów.

= W dniu wczorajszym zwolniono od pracy robo* 
tników murarskich, użytych do budowy fundamenta 
pod wieżę nowego kościoła przy ul. Dzielnej. Mury 
wyprowadzono do powierzchni ziemi kosztem sumy 
rs. 43,000. Płaszczyznę fundamentu zaczęto dziś 
przykrywać ziemią w celu ochrony od mrozów.

= Na ulicy Szpitalnej dokonywa się naprawa bru
ku, wskutek czego komunikacja kołowa odbywa się 
jedną połową ulicy.

=> Na członka rady opiekuńczej ubogich cyrkułu 
XII-go, oddziału 2-go, zaproszony został p. Adam 
Gumowski.

>=s W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: naczelnik warszawskiego okręgu poczt i telegra
fów rz. r. st. Szegryński z objazdu służbowego, 
łowczy hr. Aleksander Berg z Klemonsowa, szam- 
belan ks. Maciej Radziwiłł z Zegrza i szambelan ks. 
Stanislaw Swiatopełk-Czetwertyński z zagranicy.
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*= Z muzyki.
* (óY. (7.) Przedstawienia cieszącej się tak 

dzozerem i zasłużonem powodzeniem opery Masca- 
gniego uledz zapewne będą musiały niejakiej prze
rwie, gdyż wczoraj po raz ostatni „Cavalleria rusti- 
caua” poszczycić się mogła tak wybitną wykonaw
czynią roli Santuzzy, jaką bezwątpienia pod wielu 
Względami jest panna Busi.

Artystka, korzystając z treści dzieła, wytworzyła 
postać drgającą życiem i namiętnością, umiała zaś 
te potężne czynniki przybrać w szatę dziwnie arty
styczną, pełną miary i wyrazu.

To właśnie wyzwolenie się z ogólników zwykłego 
szablonu operowego sprawiało wrażenie niezwykłe, 
do głębi wzruszające swą prostotą, szczerością, je- 
dnem słowem naturalnością.

Żałować też prawdziwie należy, że wobec niezwy
kłego na scenie warszawskiej powodzenia nowości 
operowej, dzieło to pozbaw ionem zostanie tak przy- 
ciągającej siły wykonawczej.

Panna Busi obdarzoną znowu została wczoraj bar- 
wnem kwieciem, który jej artyzmowi należy się isto
tnie.

Lecz niewątpliwie dłużej w pamięci artystki 
trwać będzie dźwięk tego szczerego, entuzjastyczne
go oklasku, którym niejednokrotnie odzywał się do 
nie) tłum słuchaczów, zapełniających po raz ósmy 
widownię.

Oklask ten zdobytym został rzeczywistą, indywi
dualną zasługą artystki; panna Busi też winna pa
miętać, że wśród licznych zwolenników artyzmu po
ważnego imię jej kojarzy się z wspomnieniem praw
dziwie wybitnej pracownicy artystycznej.

Pan Suagnes partję Turiddu traktuje również z ar
tyzmem niezwykłym.

“ Młody śpiewak opracował ją starannie we wszyst
kich szczegółach: nawet sic tli an a odzywa się obecnie 
dźwiękiem szczerości i prostoty, bez niepotrzebnych 
dodatków ultrasenty mentalny eh.

Jakby porwany atmosferą, wytworzoną przez parę 
naczelną, p. Chodakowski ożywił swą rolę wyrazem 
południowej namiętności, zdobywając oklask szczery.

Pani Lewicka dopełnia z powodzeniem głównego 
kwartetu.

Dlaczegóż jednak chóry nie biorą z solistów tak 
dobrego przykładu?

Pomijając już rolę akcji scenicznej, która zdąje 
się być czynnikiem bez wielkiego znaczenia, zarówno 
dla tego tłumu, jak jego reżyserskich przewodników, 
pierwiastek specjalnie muzyczny traktowany jest 
z zaniedbaniem koniecznych praw ścisłości i pre
cyzji.

Niedbalstwo to powinno być bezwarunkowo usu
nięte, gdyż nadaje ono poważnej scenie wcale nie 
powabny polor jakiegoś prowincjonalnego, zaśmie
conego zakątka.

Widowisko wczorajsze rozpoczęte zostało wykona
niem aktu drugiego z op. „Robert Djabeł” Meyer- 
beera.

Na tle nowej zupełnie dekoracji, utrzymanej w sty
lu maurytańskira, pani Dowiakowska rozwinęła cały 
przepych swej koloraturowej rnaestrji.

Obok naszej primadonny wyróżnił się wczoraj 
w maleńkiej roli herolda p. Chyrczakowski, obdarzo
ny głosem tenorowym o bardzo milem metalicznem 
brzmieniu.

Nabytek to dla chórów istotnie pożyteczny.
= Z teatru.

* Teatr Wielki zapowiada na dziś szekspirowską 
komedję „Jak wam się podoba”.

Rolę Jakuba po p. Ładnowskim objął zastępczo 
p. Boleslawski.

* W teatrze Rozmaitości dziś po raz siódmy z rzę
du „Przeszkoda” Alfonsa Daudeta.

* Jutrzejsze afisze zapowiedzą: w teatrze Wielkim 
„Rigoletto” Verdi’ego z udziałem panny Elli Russel, 
występującej po raz pierwszy i p. Emanuela Sua- 
gnesa; w teatrze Rozmaitości „Przeszkodę” Dau
deta, a w Letnim „Wice admirała”.
• • Letni w ogrodzie Saskim otwarty będzie 
już tylko do przyszłego wtorku włącznie.

"środę "idowiska przeniesione zostaną do tea
tru Małego przy ujjCy Daniłowiczowskiej.

Na inauguracyjne widowisko przeznaczono nową 
krotochwllę „Sprawa pani Edwardowej” Jerzego 
Feydeau i M. Desvalieres’a oraz operetkę czarodziej
ską „Figle Chochlika” 2 mu2yką Zajca.

* Komedja w trzech aktach „Moja kuzynka” Hen
ryka Meilhac a i jednoaktowy obrazek dramatyczny 
„Do życia czeskiego poety Jarosława Vrcblicki’ego, 
Ukażą Się po raz pierwszy Da deskach teatru Roz
maitości w piątek przyszłego tygodnia.

* Pani Aleksendra Rakiewiczowa i p. Bolesław 
Ładnowski wyjechali wczoraj do Krakowa na po - 
grzeb ojca swego, s. p. Aleksandra Ładnowskiego.

* Repertuar operowy przyszłego tygodnia zapowie: 
Ba wtorek „Łucję z Lammermooru” Donizetti’ego, 

na czwartek „Hugonotów” Meyerbeera i na sobotę 
„Violettę” Verdi’ego.

We wszystkich tych operach wystąpią gościnnie 
p. Ella Russel i p. Emanuel Suagnes.

* Krótkotrwały sezon w teatrze w ogrodzie Sa
skim zakończony będzie w przyszły wtorek wodewi
lem „Nitouche”.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 1,108, Rozmai
tości 219 i Letnim 428.

e=a Kolej nadnarwiańska.
Według ostatniej decyzji ministerjum komunika

cji, budowa nowej kolei nadnarwiańskiej dokony
wać się będzie sposobem administracyjnym jedno 
cześnie z dwóch stron t.j. na oddziałach Łapy-Ostro- 
łęka i Małkinia-Ostrołęka.

Po zatwierdzeniu przez władze komunikacyjne 
kierunku nowej kolei, zaszła jeszcze pewna zmiana 
co do położenia staeyj, a między innerai zamiast sta- 
cyj w Ostrowie i Ostrołęce, urządzone zostaną sta
cje, jedna o cztery wiorsty za Ostrowiem, we wsi 
Komanowie, druga zaś o kilka wiorst za Ostrołęką.

Roboty około samej linji i około zabudowań roz- 
poczną się z wiosną.

Obecnie, z powodu zimy wszelkie roboty będą za
wieszone z d. P3-ym b. m z wyjątkiem szczegóło
wych studjów inżenjerskich i opracowywania pla
nów.

Na wiosnę do robót ziemnych przybędzie 3,000 
kopaczów łotyszów z gub. witebskiej oraz 200-tu ma- 
rarzów z gub. kałuskiej.

t= Spóźniona wycieczka.
W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy na 

rowerze mieszkaniec Grodna, p. Adolf Sieprawski.
Sportsman zamierzał jechać do Kalisza, lecz wo

bec wczesnych śniegów oraz mrozu dalszą drogę 
jest zmuszony przebyć koleją i pocztą.

<=> Zamiecie śnieżne.
Pomiędzy Lublinem i Iwangrodem śnieg pólłokcio- 

wą warstwą zalega plant kolejowy.
W ciągu ubiegłych dwóch dni tor zupełnie został 

oczyszczony, miejsca zaś, wystawione na zamiecie, 
ogrodzone.

= Przy obiedzio.
W dniu wczorajszym do garkuchni, mieszczącej się w baza

rze pod 11-ym przy ul. Gnojnej, przys edł jakiś człowiek, 
liczący około 45 lat wieku i zażądał obiadu.

Po chwili, gdy już skonsumował zupę, zauważono, iż gość 
pochylił się, jakby omdlony.

Wezwani: felczer, a później lekarz, skonstatowali nagły 
zgon.

Przy denacie nie znaleziono dowodu legitymacyjnego.
Zwłoki przewieziono do prosoatorjum przy ul. i goda
= Po pijanemu.
Wczorajszego wieczora Andrzej Łukis i Michał Styczyński, 

robotnicy fabryczni, wyszedłszy z szynku po sutych libacjach, 
postanowili wykąpać się w Wiśle, namawiając do tego i resztę 
towarzyszów.

Styczyński, zaledwie wszedł do wody, upadl i stracił przy
tomność, lecz zdołano go w porę wydobyć.

Natomiast Łukis został rażony atakiem apopleksji zaraz po 
wyjściu z wody.

Chorego odwieziono do mieszkania na Pelcowiznę.
Pomimo cnerg.cznoj pomocy, Łukis, nie odzyskawszy przy

tomności, w ciągu nocy życie zakończył.

= Pod kołem.
Dzisiaj, około godziny 6-ej nad ranem, służba wodociągowa 

na stacji filtrów na Kosz.i kach spostrzegła zeszpecone zwłoki 
robotnika, .Mich łn Ostrowskiego.

Natychmiast dano znać iużenierowi Bagińskiemu, który 
przybył też bezzwłocznie z mieszkania swojego przy ulicy Do
brej.

Z przeprowadzonego na razie śledztwa okazało się, że 
Ostrowski, niedawno przyjęty do obsługi maszyn, w chwili 
naollwiahia trybów porwany został przez kolo rozpędowe i na 
miejscu śmierć znalazł.

Kolo odrzuciło ciało robotnika z literalnie przepołowioną 
głową i połamanemi rękami i nogami.

= Zamachy samobójcze.
W dniu wczorajszym w sklepie Szwarca, pod JC» 5 ym przy 

ul. Wierzbowej, jakiś miody człowiek upadł i stracił przyto
mność.

Obecni zauważyli, iż młodzieniec przed chwilą pił coś z fla- 
szeczki, obok leżącej.

Zawezwano mieszkającego w pobliżu dra Słonimskiego, któ
ry udzieli! skutecznej pomocy, stwierdzając, iż nieznajomy truł 
się, lecz dzięki zastosowany,u środkom, niebe.preazcństwo, 
przynajmniej na razie, odwiócono.

Osobistość denata wkiótce zbadano.
Jest to Ludwik R., zamieszkały przy matce i liczący 25 lat 

wieku.
Chorego odwieziono do domu.
Pr/yczyńy rozpaczliwego zamachu nie chciał wyjaśn ć.
W ustępie domu Chmielewskiego, na terytnjum Powązek, 

powiesiła się Anna Walczakiewiczowa, staruszka, licząca 77 
lat wieku.

Desperatkę, jak stwierdzono, dotkniętą obłędem, zdołano 
w samą porę uratować.

-J- Fałszerstwo weksli.
Łódzki nasz korespondent donosi, iż w sferach 

przemysłowo-handlowych Łodzi i sąsiedniego Zgie
rza wielką sensację obudziło znaczne fałszerstwo 
weksli, dokonane przez fabrykanta zgierskiego, M. 
Kohna.

( Zaopatrzone w fałszywy podpis jednego z wybi- 
| tniejszych fabrykantów zgierskich, weksle przesy- 
j łane były do dyskonta w paru domach bankierskich 
| przy zawiadomieniu piśmiennem z podpisem również 
i sfałszowanym i tembardziej nie wzbudzały żadnego 

podejrzenia, iż nosiły żyrę samego fałszerza, M. 
Kohna, cieszącego się pewnem zaufaniem w sferach 
kupieckich Łodzi i Zgierza.

W ubiegły piątek kontroler oddziału Banku pań
stwa w Łodzi, dokąd weksle wzmiankowane jeden 
z prywatnych domów bankierskich przesłał do redys
konta, zwrócił uwagę na podpisy i wątpiąc nieco 
o ich własnoręczności, polecił zwrócić firmom, które 
je nadesłały.

| Niebawem fałszerstwo się odkryło. Przeczuwając 
' to, oszust w dniu poprzednim jeszcze zdążył wysta- 
j wić na krótki termin weksel na sumę 2,400 rs. i znikł 
' bez wieści.

Gdy po odkryciu fałszerstwa na całe mienie ru- 
i chome i nieruchome oszusta chciano położyć areszt, 
I okazało się, iż cały majątek przepisany został na 

imię ojca fałszerza. #
Zaangażowania firm bankierskich są znaczne. Je

dna z nich poszkodowaną jest na sumę przeszło 
24,000 rs. Całkowita suma sfałszowanych weksli 
pizewyższa 30,000 rs.

Prawdopodobnie w operacjach powyższych współ
działało kilku wspólników, wśród których znajdują 
się dwaj synowie fałszerza.

-j- Rozerwanie się pociągu.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 4-ej zrana, pociąg 

towarowy nr. 211 w drodze z Lublina do Konopnicy 
rozerwał się na dwie części.

Maszynista przyprowadził do Konopnicy tylko 
7 wagonów, zaś 20 wezwany parowóz pomocniczy 
zabrał napowrót do Lublina.

Przyczyną wypadku było zepsucie się łączników.

XOTITMK TERUnOWY.
— Jutro nastąpi otwarcie drugiego przytułku noclegowego 

przy ulicy Pawiej w domu pod JW 27-ynt

EE fe-WI

X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod d. 4-ym 
b. m.: .Uregulowanie placu przy budującym się gmachu 
nowego teatru kosztować będzie, jak obliczono, około 
30,000 złr. Rzecz dosyć ciekawa, iż teraz dopiero wy
datek ten wzięto w rachubę ogólnych kosztów, jakie mia
sto ponieść ma na nowy przybytek sztuki dramatycznej.— 
Ubodzy miejscowi, znajdujący przytułek w t. zw. „ogrze
walniach’, utrzymywanych staraniem zarządu miasta po, i 
opieką tercjarza zakonu św. Franciszka, brata Alberta 
(znany artrsta-malarz Adam Chmielowski), jak się oka
zało, bardzo łat vo dali się wyuczyć robót ręcznych f. i- 
brycznych, za które otrzymują, oprócz noclegu i posiłku, 
także pieniężne wynagrodzenie. Wyrabia ą oni międ:ty 
innemi meble gięte, nieustę >ujące pod względem doki a- 
dnego wykonania najlepszym wyrobom wied.ńskim. Naj
większą zachętą do sumiennej pracy jest dla wi.lu pomoc, 
jaką nietylko pracujący ("kobiety i mężczyz i różnego 
wieku), lecz i ich najbliżsi, dzieci lub krewni otrzymują 
z chwilą, gdy jede , czy jedna z ubogiej rodziny weźmie 
się do pracy w dobroczynnym tym i prawdziwie humani
tarnym zakładzie. Przeświadczenie, iż od pracy tylko 
zależy zaspokojenie głodu nietylko własnego, lecz i naj
bliższych, staje się dla ubogich ludzi najlepszą podnietą 
i zachętą do wj trwałości. Psychiczne te pobudki szla
chetnie spożytkowywa rozumny kierownik zakłalu, a re
zultaty najwymowniej prze nawiają za doskona'ością tej 
metody, liczba bowiem włóczęgów, żebraków, próżniaków 
i złodziei zmnie sza się i policja ze zdumieniem patrzy 
na te pocieszające z ogólnego punktu widzenia objawy.’

X Cudowny sen. W domu pewnego krawca, zamie
szkałego na Elisabethstrasse w Lincu, bawiła temi czasy 
młoda dziewczyna, córka włościan z Kopfing, miejscowo
ści położonej w okolicach Scharding, która żywo zajęła 
sobą tak mieszkańców miasta, jak i władze. Przystojna, 
silna 20-letnia dziewczyna, śladu jakiejkolwiek choroby 
nie zdradz ijąca, w pewnych godzinach dnia, a mianowicie 
od 1O( Jo 12 ej w południe i od 7-ej do 8-ej wieczorem, 
zapida w rodzaj snu let irgicznego, w czasie którego cytu
je zdania łacińskie, ustępy z modlitw i wygłasza w języku 
niemi ckim obszerne kazania. W sen taki zapadła i 

■ w czasie pebytu swojego w Lincu i to w obecności wielu 
osób, o czem zawiadomione władze wysłały na miejsce 
lekarza miejskiego, dra Federa, w otoczeniu służby bez
pieczeństwa. Lekarz sprawdził, iż w zachowaniu się 
dziewczyny żadnego nie było oszustwa, cierpiała jedynie 
na katalepsję hystery zną. Przeprowadził on na chorej 
kilka doświadczeń, które dowiodły, iż działała zupełnie 
bezświadomie, ani bowiem ukłócia szpilki i inne, ból spra
wiające działania żadnego na nią w czasie snu nie wy
warły wrażenia, podczas gdy po przebudzeniu krzyk wy- 
woływały i gwałtowne odruchy. Przyszedłszy do siebie, 

I dziewczyna czuła się zdrowszr jeszcze i rzeźwiejszą, niż 
I zwyczajnie, nie zachowując nic z »oła w pamięci z tego,
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■ W dniu 4 listopada 1891 r., opatrzona św. sakramentami, 
zasnęła w Bogu

P
Antonina z Griinkow

przeżywszy lat 66. Pogrążony w smutku mąż i dzieci zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z Sobaijic o godzinie 4l-ej po południu do kościoła pa- 
rafjaluego w Żuko a ie, dnia 8-go b. m., to jest w niedzielę i na 
pochowanie zwłok w dniu następnym 9 b. m., to jest w ponie
działek po nabożeństwie w grobach familijnych. —1536

t W sobotę, dnia 7-go b. m., jako w oktawę śmierci ś. p.

jedność Włoch, z poczuci?, prawa własnego ludu. 
Kto szanuje prawo, ten kocha pokój. Oby z dzisiej
szej konferencji wyszło trzecie imperjam—imperjum 
pokoju.

Mówcy przemawiali przeważnie we własnych ję
zykach. Między obecnymi liczono 18 francuzów, 
12 anglików, 15 niemców, 8 austrjaków, 4 węgrów 
itd. Gdy Douville Maillefeti kończył swoją mowę, 
przystąpił doń ostentacyjnie Baumbach i uścisnął ma 
serdecznie rękę. X.'

SPISEK W CHILL
Aouy Jork 6-go listopada. (Tel. pr. K. W.)— 

W Valparaiso odkryto spisek, mąjący na celu za
mordowanie jenerała Canto, który dowodził wojska-

J

b. obywatela m. Warszawy, 
z kaplicy Halpertów na cmentarzu ewan
gelickim do grobu familijnego, odbędzie 
się w dniu 8-ym listopada r. b., to jest 
w niedzielę, o godzinie 3>ej po połu
dniu, na które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 1545

Sf Za duszę świętej, nieodżałowanej pamięci
Władysława Krajewskiego,

K doktora medycyny, b.lekarza zdrojowego w Teplicach Cze 
H tkicb, zmarłego w Krakowie dnia 30 września 1891 r., od- 
a będzie się nabożeństwo żałobne w Warszawie, w kościele 
5 św. Antoniego (po-reformackim), dnia 7-go listopada r. b., 
g w sobotę, o godzinie lO-ej i pół zrana, o czem ciężko bo- 
S lejący brat w imieniu osieroconej rodziny i własnem za- 

wiadamia. 2—1541—

KURJER WARSZAWSKI—Dnia 6 listopada 1891 k.

| t Jutro dnia 7-go listopada, w kościele św. Aleksandra, o 
godzinie JO-ej i pół rano, jako w siódmą rocznicę śmierci,

I odbędzie się msza żałobna za duszę 
ś. p. ALEKSANDRA SAPIESZKO, 

pułkownika i obywatela miasta Warszawy, na którą żona z ro
dziną zaprasza. —8888—

We wtorek, o godzinie wpół do drugiej z południa, 
otwarły się podwoje wielkiej sali na Kapitolu, aby 
powitać przybywających na „międzyparlamentarną 
konferencję pokoju" deputowanych rozmaitych par
lamentów europejskich.

Przed Kapitolem grała muzyka wojskowa. Wiel
ka sala przystrojona była we flagi narodów, których 
przedstawiciele znaleźć się mieli w zgromadzeniu. 
Przybyło nie więcej wszakże nad dwustu, w tej licz
bie parlament włoski dostarczył pięćdziesięciu po
słów, resztę parlamenty: Belgji, Niemiec, Danji, An- 
glji, Francji, Włoch, Grecji, Austro-Węgier, Holan- 
dji, Norwegji, Portugalji, Rumunji, Szwecji, Hiszpa- 
nji, Serbji i Szwajcarii.

Zasiedli oni na ławach rzymskich radzców muni
cypalnych, podczas gdy włoscy deputowani otoczyli 
krzesło prezydjalne, na którem spoczął Biancheri. 
Po jednej stronie przewodniczącego siedział Ruggie
ro Bonghi, po drugiej burmistrz Rzymu, ks. Caetani 
di Sermoneta. Rząd włoski reprezentowany był 
przez ministra sprawiedliwości, Ferrarisa, dyploma
cja przeważnie przez attaches.

Na ławach, przeznaczonych dla publiczności, wi
dziano rodziny dyplomatów, tudzież wybitne osobi
stości świata naukowego i literackiego.

Przewodniczący, Bianchieri, pozdrowił przybyszów. 
Idee, w imię których zgromadzono się dzisiaj, zapi
sane są w sercach wszystkich ucywilizowanych lu
dów. Chodzi o to, aby położyć raz na zawsze kres 
krwawym starciom. Najpraktyczniejszym środkiem, 
wiodącym do tego celu, jest organizacja sądu rozjem
czego, który szanując zasady porządku" wewnętrz
nego każdego z państw, wszystkie międzynarodowe 
kwestje sporne rozwiązywałby w sposób pokojowy 
i zgodny.

Wiarę naszą w ostateczne zwycięztwo świętej 
sprawy pokoju wzmacnia obecność przedstawicieli 
tak wielu narodów na owym Kapitolu, do którego 
ludy pielgrzymowały niegdyś jako wasale, podczas 
gdy dzisiejsi pielgrzymi niosą mu hołd miłości i bra
terstwa. Niechaj wszyscy obecni tutaj współziom
kom swoim starają się wszczepić wiarę w możliwość 
pokojowego współdziałania wszystkich dla dobra 
ludzkości. Wszyscy, którzy wzdragają się przed 
nowemi hekatombami ciał ludzkich, którzy opłakują 
upadek publicznego i prywatnego dobrobytu, przyj
dą nam z pomocą.

'Nie dajmy się zniechęcić ani zapalczywością bez
myślnych namiętności, ani szyderstwem sceptyków. 
Genjusz złego zwalczał wszystkie zacne usiłowania 
ludzkości; utopiści jednak trjumfowali w końcu nad 
szyderstwem. Krzysztof Kolumb, Galileusz i Lin
coln byli utopistami; walczyli oni za swe idee, cier
pieli, krew przelewali i—zwyciężyli! Idźmy za ich 
przykładem.

Następnie odezwało się z kolei dwudziestu przed
stawicieli rozmaitych narodowości, w liczbie ich wi
ceprezes parlamentu rzeszy niemieckiej, Baumbach, 
deputowany austrjackiej rady państwa, dr. Russ, 
deputowany izby trancuzkiej, hr. Douville-Maillefeu, 
węgier Pulszky i inni.

Baumbach oświadczył, że nie mówi tu jako obcy, 
Rzym jest bowiem równie drogą ojczyzną dla 
wszystkich, którzy stolicę Włoch zamknęli w swo- 
jem sercu. Lud niemiecki dla obrony jej nie poską
pi sił ani zapału. Jedność Niemiec wytrysła, jak 

co sią w czasie snu z nią i dokoła niej działo. Nie po- | 
trzebujemy dodawać, iż na jawie wyobrażenia niema o ją- | 
zyku łacińskim, którego we śnie używa, ani też umiałaby 
powtórzyć kazań, które w przystępie letargu wypowiada 
bardzo ndatnie. Przebudzenie sią jej poprzedzają zawsze 
kurczowe O' ruchy muskułów. Że z choroby swojej ża
dnych zysków nie ciągnie, ani też przedmiotem jest tłu
mnych zbiegowisk, władze nie stawiały jej żadnych prze
szkód w powrocie do domu.

X Zabójczy pierścień. W posiadaniu króla Alfonsa 
XII go hiszpańskiego znajdował sią pierścień, o którym 
osoby zabobonne ze zgrozą tylko wspominają. Pierścień 
to był wspaniały i ofiarował go król w dniu wesela pier
wszej małżonce swojej, książniczce Mercedes, córce księ
cia Montpensier. Królowa nosiła go krótko, zmarła bo
wiem niebawem. Pozostały po niej pierścień oddał król 
tym razem babce swojej, królowej Krystynie. W parą 
miesięcy potem, po śmierci królowej Krystyny, pierścień 
powrócił znów do pierwszego właściciela i dostał sią 
w darze infantce Marji del Pilar, siostrze Alfonsa XII-go, 
nosiła go jednak zaledwie dni kilka i zmarła. Po raz 
trzeci zatem zabójczy pierścień wracał do rąk królew
skich, z których raz jeszcze przeszedł na własność księ
żniczki Krystyny, najmłodszej córki księcia Montpensier. 
We trzy miesiące później księżniczka nie żyła. Dziwnym 
tym zbiegiem okoliczności uderzony, Alfons Xll-ty za
trzymał zaczarowany niejako pierścień przy sobie i, wia
domo. że także niedługo go nosił. Wreszcie królowa-re- 
jentka ofiarowała go Madonnie z Almudena, patronce 
Madrytu, na której szyi zawieszono go na złotym łań
cuszku.

X Krokiem nsprzód. Na drodze równouprawnienia 
z brzydką połową rodzaju ludzkiego postąpiły kobiety 
w Ameryce znowu krok naprzód. Do licznych urzędów, 
do jakich pozyskały prawo w zachodnich szczególniej sta
nach Unji, przybywa świeży, prezesostwo zarządu kolei. 
Donoszą z Clarkbury w zachodniej Wirginji, iż dyrekto
rowie kolei Pennsboro-Harrisville prezesem swoim wy
brali panią Hattie M. Kimbell. Ma to być niewiasta ener
giczna wielce i obeznana dokładnie ze sprawami kolejo- 
wemi.

X Z miłości. Wnuk bohatera z czasów wojny gre
ckiej o niepodległość, admirała Kanarisa, legendowego 
dziś niemal żeglarza, który z dziką odwagą palił, wysa
dzał w powietrze i niszczył najpotężniejsze statki wojen
nej floty tureckiej, porucznik marynarki, Apostolides, 
zmienił nazwisko. Zowie się dziś .Osmanem Nuri’ i nie 
należy już do składu marynarki greckiej. Młodzieniec, 
pod wpływem miłości, porzucił tradycje rodu swojego, 
przyjął mahometanizm i poddaństwo tureckie.

— Dziś, w pierwszym dniu ciągnienia 4-ej klasy 
157-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, znacz
niejsze wygrane, padły, jak następuje: nr. 8653 
rs. 5000 w kolekcie Towarzystwa Czerwonego krzy
ża w Warszawie; nr. 10,533 rs. 4000 u kolektorki 
lomaszyńskiej w Warszawie; nr. 7631 rs. 1600 
u kolektorki Filipowskiej w Warszawie: nr. 21,270 
rs. KOO u kolektorki Tynieckiej w Warszawie.

— Od wczoraj p. Aleksander Liefeldt, właściciel restau
racji w hotelu Briihlowskim, rozpoczął wydawanie bezpłatnych 
gorących śniadań dla 60 biedaków, posiadających kwalifikacje 
warszawskiego Tow. dobroczynności. Śniadania te będą wy
dawane przez całą zimę w poniedziałki i czwartki każdego ty
godnia.

ł • • J J M ’ouprawi się msza święta za tę anielską duszę, w kościele Naro
dzenia N. Marji Panny na Lesznie, ogodz. iO-ej zrana.—3873

t V. sobotto jest dnia 7-go b. ro., o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele archikatedralnym św. Jana, odbędzie się nabożeń
stwo zBobno za spokój dusi ś. p. Franciszka i Bronisła
wy z Wicwiorsbich

ilśtiatHtów Babińskich*
U* ótór# pozostałe dzieci zapraszają. _ 3881—

Telegramy „Kuriera Warszawskiego”.
Petersburg 6-go listopada. (Tel. Aj. ■półn.') — 

Birż. wled. donoszą w formie pogłoski, że komitet 
taryfowy w dniu wczorajszym postanowił przy prze
wozie wszelkich transportów zbożowych, oprócz na
sion oleistych, wysyłanych do okolic, dotniętych nie
urodzajem, pobierać według ogólnej formuły dla 
transportów zbożowych z obniżką 52%, ale nie 
mniej, niż 1/l00 kopiejki od puda i wiorsty. Powyż. 
sze obniżenie taryfy ma być zastosowane także do 
odpadków i kartofli, jeżeli obowiązujące obniżone 
taryfy nie dają większej dla nich obniżki.

Petersburg 6 go listopada. (Tel. Aj. póln.)— 
Birżew. wied. zapewniają, źe kwestja pewnych ulg 
w zakazie wywozu wytłoków została w zasadzie 
rozstrzygniętą w duchu pomyślnym dla olejarni.

Petersburg 6-go listopada (Tel. Aj. póln.)— 
Nowoje wremja słyszało, źe na jednem z najbliższych 
posiedzeń rady państwa roztrząsany bedzie projekt 
uregulowania handlu zbożowego na rynkach we
wnętrznych.

ŚLUBY DWORSKIE.
Wiedeń 6 go listopada. (Tel. pr. K. 17.) — 

Ponieważ rekonwalescencja arcyksiężniczki Małgo
rzaty Zofji szczęśliwie postępuje, naznaczono uroczy
stość zaślubin arcyksiężniczki Marji Ludwiki toskań
skiej z księciem Fryderykiem lYugustem, następcą 
tronu saskiego, na dzień 21-szy b. m. Narzeczona 
wraz z rodzicami swojemi, wielkim księciem Ferdy
nandem toskańskim i wielką księżną Alicją, tudzież 
mlodszemi siostrami przybędzie d. IS^go b. m. do 
Wiednia. W d. 18-ym b. m. przybędą królestwo sa
scy i ojciec narzeczonego, książę Jerzy, z młodszem 
jego rodzeństwem, księżniczką Matyldą i książętami 
Janem, Maksymiljanem i Albertem. Matka narzeczo
nego zmarła przed siedmioma laty. Na przyjęcie 

( gości ma podobno powrócić do Wiednia cesarzowa 
f Elżbieta, bawiąca na Korfu. W d. 19-ym odbędzie 

się wielki obiad dworski na 110 nakryć, poczęto 
przedstawienie galowe w Wielkiej Operze.

PLANY EMINA.
Berlin 6-go listopada. (Tel, pryw. Kur. W.)— 

Znany podróżnik afrykański, Schweinfurth, ogłasza 
pismo, w którem dowodzi absolutnej niemożliwości, 
aby Emin basza mógł powziąć zamiar powrotu do 
Wadelai. Bawi on pomiędzy jeziorami Albert Ed
ward i Albert, badając zachodnie okolice tego tery- 
torjiim i nie zamyśla z pewnością wyruszać na 
północ.

WYBORY W IRLANDJI.
Bublln 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)—* 

Z powodu przybycia antiparnelisty Dillona do Wa- 
terfordu przyszło tamże do krwawej bójki. Liczą 
150 rannych.

PRZESILENIE W SERBJI.
Belgrud 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. TE)—. 

Skupczyna zbierze się dopiero w końcu grudnia. Do 
tego czasu Pasicz załatwi spory w łonie stronnictwa 
rządowego i złoży nowy gabinet.

Belgrad 6-g0 listopada. (Tel. pr. K. War.)—. 
Zebranie skupczyny odroczono do d. 28-go paździer
nika starego stylu. Pasicz zamierza wypracowany 
przez Vuicza budżet wydatków zmniejszyć o osiem 
miljonów dynarów.

Przeniesienie zwłok
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mi kongresistów. Spisek wyszedł z łona byłych zwo
lenników Balmacedy.

DYKTATURA % BRAZYLJI.
Kio de Janeiro 6-go listopada. {Tel. pryw. 

K. W.) — Manifest ogłoszony przez prezydenta Fon- 
sekę, usprawiedliwia wskrzeszenie dyktatury.

Paryż 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.'— 
Rozwiązaniem kongresu prezydent brazylijski, Fon- 
seka, uprzedził podobno przygotowywany zamach 
monarchistów.

Wiedeń 6-go listopada. {Tel. pr. tćur. War.)— 
Przewodniczący izby deputowanych, Smolka, zapy
tany, kto upoważnił go do wysłania posła dra Rus
sa na kongres pokoju w Rzymie, wyjaśnił, że dr. 
Russ jest delegatem jego własnym, nie zaś parla
mentu. Mimo tego panuje w kolach poselskich prze 
konanie, że Smolka bez potrzeby wystosował swó; 
list do kongresu rzymskiego. v J

Wiedeń 6 go listopada. (T. pr. K. War.)— 
Jfa wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 
minister Gautscb odpowiedział życzliwie na przed
stawione przez deputowanego Roszkowskiego żąda
nia uniwersytetów we Lwowie i w Krakowie. Mini
ster przyrzekł uwzględnić je.7'

Wiedeń 6-go listopada. (Tel. pr. K. W.) — 
przybyła tu deputacja profesorów uniwersytetu lwow
skiego z rektorem Balasiczem na czele, celem po
dziękowania cesarzowi za utworzenie wydziału le
karskiego na rzeczonym uniwersytecie.

Zagrzeb 6 go listopada. (TaŁ pr. K. W.) — 
Arcybiskupem Zagrzebia zostanie kanonik kapituły 
tutejszej, Wuceticz. Jest to jedyny kandydat po
ważny rządu węgierskiego i bana chorwackiego.

Kerlin 6-go listopada. (Id. pryw. Kur. W.)— 
W tych dniach wielu wybitnych socjalistów wystąpi  
ło ze stronnictwa socjalno-dcmokratycznego. Skło 
niły ich do tego gorszące rozterki pomiędzy starymi 
i młodymi.

Kerlin 6-go listopada. (Tfel. pryw. Kur. W.)— 
Giełdy są przygnębione z powodu grożącego upadku 
kilku wielkich europejskich firm finansowych.

Kerlin 6-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.) —• 
Richterowska Freisinnige Ztg. zapewnia, że Niemcy 
zaciągną na wiosnę pożyczkę 400 miljonów marek.

Wrocław 6-go listopada, ('le'.pr. K. W.)— 
Kawalerja na Szlązku ma być zwiększona.

JjOndyn 6 go listopada. (Tel. pr. K. Warsz.)— 
Rozwiązanie kongresu nastąpiło z powodu uchwale
nia przezeń ograniczeń zastrzeżonego na rzecz pre
zydenta prawa veto.

Ilzym 6-go listopada. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Parlament zwołany będzie na dzień 25 ty b. m.

Kerlin 6-go listopada. (Te'. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce (wczoraj 204.50)
Ruble aa dostawę gg (wczoraj 203.25)

giełda.
^'drstatra <1. listopadi.

Berlin zapowiadał nain dziś szacowania 203.50 i 204 
to odpowiada kursom 49.15 i 49.02£ bez kosztów. Na
sze zebranie rozpoczęło obrotj' dość drogim kursem za 
Berlin wpłatowy, mianowicie po 49.20 (równia 203.20 
m. bez kosztów), lecz obniżyło tę cenę pod naciskiem po
daży do 48.97| (t. j. 204.20 m. za 100 rs.). Przy tak 
obniżonym poziomie kursów wzmocnił siąpokup waluty, 
a kurs podniósł się o drobnostkę do 49 (t. j. 204.10 m. 
za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 20 kop., a przy 
uwzględnieniu wczorajszego kursu końcowego 45 kop. na 
korzyść rubli. W dostawach robiono dziś dość dużo. 
Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według woli 
kupującego i z odbiorem stałym do końca grudnia r. b. po 
49.70, 49.67R 49.60, 49.50, 49.45 i 49.40 i w końcu b. 
m. po 49.32J, 49.30, 49.27|, 49.25, 49.22| i 49.20.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 49.20, 49.17J, 49.15, 49.121, 49.10, 49.05, 
49.02J, 49, 48.974 i 49', przeważnie jednak po kursach 
49.10, 49.05 i 49. Inne niemieckie krótkoterminowe mia
sta bankowe oddawano po 48.90. Londyn krótki brano, 
według ceduły,. po 9.92 i 9.90. Za Paryż krótki osią
gano 39.60. Wiedeń krótki sprzedawano po 85 i 84.85.

W papierach obroty średnie, lecz cokolwiek żwawsze, 
przy nieco mocniejszej tendencji. Żądano za listy likwi- 
dacyjne 96.50 i 96, względnie do wielkości odcinków, a 
otrzymano za kilka tys. rubli w drobnych sztokach po
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95.50. Wschodniej pożyczki kupiono kilka tysięcy II em. 
po 96.25, oraz kilka tys. III em. po 97. Zabrano kilka
naście listów premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 
201 i 201.50. Pożyczkę wewnętrzną 4% z r. 1887-go i 
I-ej em. ceniono, według ceduły, po 92.50, nabyto zaś 
kilka tysięcy po 91.25.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 99.25 
I-ej ser. i po 98.25 II, III, IV i V-ej serji, a umiesz
czono kilkadziesiąt tys. ostatniej serji po 97.70, 97.90 
i 98 oraz kilkanaście tysięcy z dostawą w końcu b. m. 
po 98. Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101 I-ej ser., po 100 Ii-ej s., po 99 III-ej ser. i po 98 
]V-ej i V-ej ser., wzięto zaś kilkadziesiąt tys. V-ej serji 
po 97.25, 97.50 97.75 i 97.80. Ulokowano kilka tys. 
6% listów zastawpych płockich po 101.50.

Zapłacono rs. 1.60%, rs. 1.50% i rs. 1.60% za 10 
tysięcy kuponów celnych, oraz 49.30 za kilka tysięcy 
marek w gotówce, przy żądaniu po rs. 1.61 za kupony 
celne, 494 kop. za marki, 85% kop. za guldeny i 40 
kop. za franki.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocniejsze. Za Berlin krótki chcą płacić 49.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 49.25, za Londyn 
krótki 9.93, za Paryż krótki 39.65 i za Wiedeń krótki 
85.10. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 11.73 netto. Wiadro 78% 
rs. 9.33 — 2%. Dowozów niema zupełnie. Usposo
bienie bardzo mocne.. Ceny warsz. Tow. ocz. i sprz. 
spir. 11.76. 

Sprawozdania z targów*

I arg zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 6 ym 
listopada. Usposobienie targu zbożowego w dniu dzisiejszym 
jak zwykle przy piątku, było dość słabe, dowozy zboża prawie 
żadne. Prócz 300 korcy owsa, wystawiono na sprzedaż tylko 
kilka małych partyjek pszenicy średniego gatunku i kilka par
tyjek żyta. Za pszenicę białą płacono 8 rs., za pstrą 7.20 do 
7.75; wyboroweini gatunkami obrotów nie dokonywano. Żyto 
wyborowo sprzedawano po 7.35, średnie niższe gatunki po 
po 6.90. Owsa dowieziono 300 korcy, tendencja niezmieniona, 
ceny te samo co wczoraj, płacono po 3.20 do 3.55, stosownie do 
gatunku. Siano droższe po 35 do 45 kop. Słoma również pod
niosła się w cenie, płacono za puo 30 do 33 kop.

Artykuły żywności (dnia 6-go listopada).—Zakupy pro
duktów na zimę i na bieżące potrzeby, sprowadzają na targi 
wciąż wielką ilość kupujących. Dostawców też sporo stawiło 
się na wszystkie punkta targowe. Ceny normowały się jak na
stępuje: Chleb pytlowy bochenek 3-funłowy po 15 do 17 kop., 

| chleb razowy od 3*/2 do 4 kop., chleb tak zwany osiewa
ny funt od 3 i pół od 4 kop., na straganach i w koszach 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy 13—13% 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie l1/, kop., za trzy 
2’/2 kop., hułki czerstwe za dwie 1 % kop. Mięso sprzedawano 
jak w zeszłym tygod-hhn ll/rtomna. w lepszych częściach od 
13 do 14 kop., w gorszych 8 do U1/, kop., polędwica20—22l/j 
kop., ozór od 60 do 70 kop. cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi 40 do 60 kop., Hak cały 60—75 kop., na wiązki od 3 do 
3'/2 kop., łoju funt 12 do 13 kop., głowizna wołowa funt 5—6 
kop. Cielęcina za funt z ćwierci 13—14 kop., winnych częściach 
od 11—12 kop., wątróbka od 25—30kop., móżdżek 18—20 kop., 
cztery nóżki 12—18 kop., łebek 12—13 kop. Baranina dy- 
szek i comber 9—11 kop., w innych częściach od 8—8'/2 kop., 
Wieprzowina cd szynki 13 do 14 kop., szynki wędzonej funt 
od 20—25 kop., kiełbasy funt 17 do 20 kop., kiełbasy wędzo
nej funt od 18 hop. sprzedawano, schabu funt od 13—14 kop., 
słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona od 0—24 
kop., szmalcu funt 20—21 kop. Prosięta sprzedają od 60 kop. 
do rs. 1 kop. 50. — Drób jak dawniej: kupowano kurczęta 
sztuka odkop. 20 do 35 kop., indyki płacono od rs. 2 do 2 
kop. 50, indyczki od rs. 1 k. 35, kapłony od rs. 1 kop., pulardy 
od 70 do 75 k., kaczki od 37'/2 do 50 kop., kaczki większe od 75 
do 80 kop., za gęsi mniejsze od kop.75, tuczono od rs. 1.25 do 1 
kop. 50, kury od 55—70 kop., perliczki 70—75 kop. za sztukę. 
Zwierzyna: Sarny od rs. 9 do 12, zające od kop. 75 do rs. 1 
kop. 35, kuropatwy para od rs. 1 kop. - Ryby nieco taniej 
niż w zeszłym tygodniu, łosoś świeży funt. rs. 1 do rs. 1 kop. 20, 
wędzony 75 kop., sandacz śnięty 13—15 kop. funt, szczupaki
1 karpie żywe funt od 25 do 30 kop., szczupaki śnięte funt od 
13 do 15 kop., karpie śnięte funt od 15 do 18 kop., wszelkie 
inne ryby funt od 8—9 kop. Śledzie uliki sztuka 5 do 6 kop., 
śledzie wędzone 2% do 3 kop., śledzie tak zwane łososiowe 
sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajno sztuka od 2 do 3 kop., 
na kopy od rs. 1.15 do rs. 2. Haków drobnych kopa 25 kop.1 
większych rs. 1.50—2. — Nabiał drożej, mleko niezbiera- 
ne kwarta 8 do S‘/2 kop., zbieranego 5 do 5% kop., śmietanki 
kwarta 18—20 kop., śmietany 25—35 kop., masło bez soli od 
25 do 30 kop. funt, solonego funt 25—27‘/2, masło na kwarty 
54—60 kop., masło śmietankowe funt kop'. 40, ser zwyczajny 
7’/2—15, ser owczy 10—25 kop. za baryłkę, śmietankowy funt 
2d 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt, twarożki od 
5—6 kop., jaja za kopę od rs. 1.15 do rs. 1.2 >, na sztuki świeżo 
u włościanek za dwa 4% kop.—Owoce: śliwek kwarta od 5 
do 6 kop., za funt winogron od 5 do 10 kop., rydzów blacik 
od 10 do 15 kop. żąd.iją, melony sztuka od kop. 25 do 35 kop., 
arbuzy sztuka 15—20 kop., borówek garniec od 40—45 kop., 
grzybów świeżych blacik od 15—60 kop., bedłek kupka o i 1—2 
kop., gruszki sztuka od %—1 kop., gruszki większe sztuka od
2 kop” orzechów kwarta 10—12 k., orzechów włoskich kopa 
18—25 kop., orzechów tureckich kwarta 13 do 14 kop. żą
dają, maku białego kwarta od 15 do 16, siwego kwarta 14—15 
kop., gruszki suszone funt od 12 kop., śliwki suszone krajo
we funt 8—10 kop., zagraniczne funt 25—30 kop., powidła funt 
10—15 kop., miodu funt od 17‘/2 do 30 kop., grzybów wianek 
20 kop., cytryny sztuka 4—5 k., pomarańczy 7—8 kop. Wa
rzywa: kartofle garniec od 8 do 9 kop., pietruszki pęczek 
2'/2 kop., cebuli pę zek 2 do 3 kop., czosnku wianek od 6 kop., 
chrzanu pęczek 7—15 kop., rzodkiewki pęczek 1 kop., korni
szonów biacik 10 kop., kalafjory sztuka od 1% do 2 kop., bru
kwi kupka od 2 do 3 kop., marchwi pęczek 2 do 3 kop., bura
ków l'j2 do 3 kop., rzepy pęczek od 2% do 3 kop. Kapusty 
główka od 2 do 4 kop., kapusty czerwonej główka od 4 do 5 
kop. Pomidorów sztuka od >/2 do 1 kop. Za korzec kartofli u 
włościan na furach od rs. 2 kop. 25 do rs. 2 kop. 78. K*pu»(y 
kopa: żądają od kop. 60 do rs. 1 kop. 80.

Łódź ,4 •go listopa. — Na targi tutejsze dowieziono wczoraj 
bardzo mało zboża, lecz i popyt był niewielki, skutkiem wiel
kiego napływu do Łodzi m tki żytniej i pszennej z Cesarstwa. 
Sprzedano na starym rynku 200 korcy pszenicy po rs. 8.10 do 
8.40.. Na stacji towarowej sprzedano od piątku: 1,200 korcy 
owsa po rs. 3.20 do 3.40, 250 korcy jęczmienia po rs. 5.60 do 
5.70. Jeden z dostawców kupił na kolei iwangrodzko-dąbrow- 
skiej 20 wagonów mąki razowej dla wojska. Na tutejszą stację 
towarową przybyły 3 wagony ziemniaków.

Orf Kecznicy 1—Niecała 1.
Dr Zdzisław Kmochowski przjjmuje cho

rych (choroby organów piersiowych, gardła, krtani i 
nosa) codziennie od 3—4 po poł. 3740 

3766 Kaucjonowane biuro nauczycieli, guwer
nantek i bon, Józefa Kuczyńskiego Włodzi
mierska nr 8 parter, 4-ty dom od' Świętokrzyskiej.

1533 Dr yieyerson powrócił. Przyjmuje z chor. 
krtani, nosa i uszu od 4—6 po poł. Leszno 1. 

IFgENJU^? FRYZ JER 
zawiadamia,

że niezależnie od prowadzonych przeżeranie salonów 
specjalnie dla pań, na ogólne żądanie z dniem 1 
listopada otworzyłem także i dla panów salony.

Ceny zwykłe, pomimo nadzwyczajnego komfortu 
jakiego i Paryż nie posiada.

Czynność powierzona najzdolniejszym specjalistom 
z czem się poleca

Kugenjusz, Wierzbowa nr 1,
na I-em piętrzę. 3861

Kr JKeilchenfeld
ordynator kliniki uniwersyteckiej w szp. św. Ducha. 
Choroby wewnętrzne i nerwowe. Próżna 9. 3847
aonwm, ■ ..t-grwjn—w —it w—ii ■—■■.<■winriTi-i.Br it —

— Stanislaw Hrykner, profesor konser-
watorjum, przeprowadził się w aleje Jerozolimskie 
nr 35. 3849

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 35 za pudełko, polecają 1'rzciński, 
Urbanowicz i llózycki, skład materjałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego. 531r

 
MAGAZYN MÓD

MATYLDY DU1AY 
przeniesiony został dnia 1 lipca z ulicy Czystej nr 8, 
na ulicę Marszałkowską nr 152, od ogrodu 
lewa strona, drugi dom. Zaopatrzyłam swój maga
zyn w wielki wybór kapeluszy zimowych, oraz male 
toczki do teatru. Ceny przystępne. 3874

AZOWSKO-DOŃSkT” 

MI WIIIWI 
Will ii Staw

podejmuje się inkasa weksli oraz wszelkich termino
wych zobowiązań w Teheranie i innych znaczniej
szych miastach w Persji. 1543

— Potrzebny jest SiOCIOB S^UOJA-
€l'o sile od 2—3 koni. Wiadomość aleja Jero
zolimska nr IM). 3878

KORESPONDENCJA PRYWATNA

Ada J. A. Czekać długo nie mogę widzenia, 
gdyby nie można wkrótce, pisz jak pierwszym ra
zem kiedy.  3875

— B. B. B.—List twój nic doszedł mnie w swoim
czasie, więc postąpić nie mogłem podług twego ży
czenia, nie będę mógł tego uczynić jak w końcu mie
siąca. Czy będzie można? 3879

— „Dla Ciekawej”.—Za pamięć dziękuje Proszę
o list obszerniejszy. Żyję nadzieją spotkania się 
wkrótce.—Smutny   3880 '

— Tad.—Michał,
Jestem, 1542
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Wyróżniającą się w dobroci

poleca perfumer ja 1559
A. LIPINK,

Wierzbowa róg Niecałej,

Skład Włóczek, Filozel i Haftów roycb
TI. SCHIV7TTJ.

Nowy-Świat 53, naprzeciw Apteki pana Lilpopa, *
poleca WW. Paniom: Włóczki do haftu, Filozele, Pele, Kordonki, Kanwy, Dese
nie. Krosienka, Tamborki, a także Hafty zaczęte i gotowe na kanwie, atłasie, aksa
micie, pluszu i oprawy do tychże rzeźbione i inkrustowane, przytem i towary Ni- 
ciarskie.—Zamówienia z prowincji załatwiam akuratnie. 1542

Zarząd Drogi Żelaznej

zawiadamia, iż od dnia 25 Października (6 Listopada) r. b., do pocią
gów towarowych, kursujących pomiędzy stacją Dąbrową Iwangrodzką 
i Dąbrową Górniczą, dla wygody publiczności, przyczepiane będą 
wagony osobowe 2-ej i 3-ej klasy.

Wzmiankowane pociągi codziennie odchodzić będą z Dąbrowy 
Iwan grodzki ej o godz. 1 min. 20 po południu i 9 min. 10 w wieczór.

Z Dąbrowy Górniczej o godzinie 8 min. 28 rano i o 2 min. 10 po 
południu (czas miejscowy).

Pociągi powyższe komunikują się z pociągami osobowemi głó
wnej linji Drogi Żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej na stacji Dąbro- 
wa-Iwangrodzka, na której passaźerowie w obydwóch kierunkach 
winni się przesiadać w odpowiednie wagony. Kassa biletowa stacji 
Dąbrowa Górnicza czasowo została zaopatrzoną w bilety do następu
jących stacyj: Iwangród, Nadwiśl. Dr. Żel., Radom, Bzin, Suchedniów, 
Wierzbnik, Ostrowiec i Strzemieszyce, podobnież i w odwrotnym kie
runku, tylko powyżej wyliczone stacje posiadają bilety do stacji Dą- 
browa Górnicza.

Passaźerowie, życzący sobie przejechać z Dąbrowy Górniczej.do 
innych stacyj lub też z innych stacyj do Dąbrowy Górniczej, winni 
nabywać bilety do stacji Strzemieszyce, na której kassa posiada bile
ty do wszystkich stacyj. 1810r

Wyżej wymienione prawidła stosują sie i do ekspedycji bagaży.

I
Mowo-otworzony Zakład Wynajmu Karet i Powozów |

O. HINTZ. |

Nowy-Świat Nr 19, jon lir. Kossakowski&li, naprzeciw Smolnej, I 
poleca zastosowane do wszelkich wymagań doborowe ekwipaże na ko
łach gumowych i zwyczajnych.—Ceny przystępne. 1565

70. Nowy - Świat 70, wprost Świętokrzyzkiej,

Magazyn Nowości i Wynalazków.
Niezwykły odbyt noży dj amen to wy eh wyczerpał ich zapasy tak, że zaledwie dni kilka 

posiadać je będę. Cena noży z miarą, wagą i przyrządem do krajania szkła nie ztnienioAa 
is. 1. Polecam Nowość najświeższą, przygotowaną przez Eagle Pencil Company 
w New-Yorku na Wystawę w Chicago, otrzymaną w małej ilości przezemnie,

ii*gA e

‘...Z.* **

t J. STYLOGRAF—uniwersalne pióro, składające się z obsadki metal, flakona 
z kop. atrament wystarcz, do 1001) słów oraz stalki stylografowej nie rdzewiejącej i nie 
ustęp: jąeej djamentowym.

Dla wprowadzenia tego artykułu, cena 5 rubli została zniżoną do 50 kop, za sztukę. 
Przyrząd zawierający 4 flakony atram., tużin stalek i obsadkę rs. 1, tuzin flakonów 

z atramentem kop. 75.—Tuzin stalek kop. 40. 1564

Knifle Pencil.

OBWIESZCZENIE.
Poszukuje się przedsiębiorców do wybudowania na swoim grun

cie koszar dla wojsk konsystujących w Warszawie, podług zatwierdzo
nej przez Ministra Wojny, z d. 10 Maja 1882 r. ustawy o budowie 
koszar.

Życzący podjąć się takowej budowy, zechcą podawać zapieczęto. 
wane deklaracje na imię Prezesa Delegacji Kwaterniczej, do Wydzia
łu Wojskowego Magistratu m. Warszawy, w godzinach biurowych.

Z-AJRZĄID
Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego,

Na zasadzie Uchwały Ogólnego Zebrania Akcjonarjuszów, dla 
rozszerzenia operacji Towarzystwa przyjmuje pożyczki w go- 
towiźnie, poczynając od kwot rs. 100, za opłatą procentu w stosunku 
8% rocznie za pói roku z góry, za zabezpieczeniem wekslowem z pod
pisem trzech Członków Zarządu.

Pożyczki zabezpieczone są kapitałem akcyjnym rs. 800,000, 
z kapitałem zapasowym oraz całym majątkiem Towarzystwa.

Biuro otwarte od godziny 9-ej do 4-ej po południu. 1557

emir-

Daktyle Marokańskie 
tegoroczne świeże 

oraz Malaga Rodzynki, Figi 
neńskie, Prunelki, poleca handel

L. Wróbel,
Krakowskie-Przedm. M 25. 1537

.IS

KKX?S»“* Oddajo eię w dzierżawę, znajdu-
J^ce się w parku szpitala Ś-go Ła

zarza, dwie duże, z oddzielnym wjazdem

PIWNICE, 
służyć mogące na lodownio dla piwowarów, 
rzeźników, na skład win i t. p.—Wiadomość 
w kancel irji szpitala. i8Ur

FLANELE CIEPŁE 
w najmodniejszych deseniach od 

kop. 65, 
poleca, MAGAZYX 

smn rupia

NIECAŁA 5. 181311

250,000
powieść Michała Bałuckiego

(Stronic 404; ogólnego zbioru tom XII-ty).
Wyszła z druku i sprzedajo się we wszy

stkich księgarniach po rs. 1 kop. 30, z prze
syłką pocztową rs. 1 kop, 45.

Dla prenumeratorów zaś „Kurjera War
szawskiego" (tylkowAdministracji Kur
jera), po kop. 97 % z przesyłką pocztową 
na prowincję rs. 1 kop. 10.

Wydawnictwo S. Lewentala w Warsza- 
wie, Nowy-Swiat >ii 41. 17<4r

(H Należy się wystrzegać od podrabiali ttSM 
|Plaster kauczukowy!

na odciski 883r ra

A. Bergłiolca,
Im sprzedaje się w aptekach, składach ma- H 
Ul terjałów aptecznych i magazynach wy- ■' 
m robów gumowych, i
■ Skład główny w St Petersburgu.
fct Newska apteka A. Bergholca U 
w w Warszawie w aptece E. Jar- B 
y, nuszkiewicza. Nowy-Swiat Jft 35. fil 

Cena pudelka 40 kop. flBBHM

S. J. LILJENTAL, wykładający na
uki handlowe:—GRUNTOWNE WYU
CZENIE mieszkańców Moskwy, jako 
i zamiejscowych. PODWÓJNEJ BU- 
CHALTERJI WŁOSKIEJ, za pomocą 
Lekcji - Korrespondencji, w zupełności 
zastępujących wykład ustny. Szczegółowe 
objaśnienia oraz lekcje próbne wysyła 

autor bezpłatnie.
Mnóstwo zaszczytnych odezw i wyrazów 

podziękowania prawnie poświadczonych.
Ostrzega się przed nieudolnemi naśladowa- 

niami tego dzieła, które potrafiło pozyskać 
uznanie ogólne i rozpowszechnionem zostało i 
w 8-iu wydaniach.

Adres: Moskwa. DolgorukowSkaia, dom 
Finogenowoj, Kantor Stefana Jakewle- 
wicza Liljentala.

Przyjmuje osobiście każdego dnia od go
dziny 10 do 12 w połud.

Wykład i Ikorrespoudenąja prowadzone są 
wyłącznie w języku russkim. 1098r

Ml—HIIHIIHim ■!! !!!■ ■■■■! !■!I IIIII IHi»»U»t-a 

Majster apretury 
wyrobów wełnianych, krajowiec, kawa
ler, władający językami: russkim, niemie
ckim i polskim, zaopatrzony w chlubne 
świadectwa znaczniejszych fabryk tutej
szych i zagranicznych, poszukuje odpo- 

Iwiedniego miejsca w Królestwie lub Ce
sarstwie.—Oferty uprasza składać w kan
torze niniejszego pisma, pod literami: 

„A. 0." 1531

Skład fabrycz-iy u-z; ul. Leszno .Vi i

BROCARD&C

FLEURS.

Cette eau

llPKAIOPHMlł nOCTABiąHKk 

IWNMMMMhWffWOil

mouchoir,
1 toilette e

les contrefaęons.

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION ENIVEBSELLE PABIS 1889

Skład fabryczny przy ul. Leszno .Vi 1.

Listy z Brazylii
Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Swiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseia ja 
za zaliczeniem pocztowem. 677r

Kalendarz kartkowy 
do zrywania 

na rok 1892. 

Kalendarz ścienny Murowy. 
Kalendarz ścienny ozdofiny. 
Notatki dzienne na cały roi. 
Dzienniki kantorowe na 

wszystkie dir roto, 
starannie odrobione, 

wydane zostały nakładom 

Władysława Bednawskiego, 
przy ulicy Miodowej 497b.

Dostać można tak i wydawcy, jak równiai 
we wszystkich księgarniach i składach pa
pieru. 1547

Interesujące fotografje.
Lektura francuzka, niemiecka, angielska.

25 kop. KATALOG 25 kop. 1795 
E. F. A, Schldffel. Amsterdam (Holanja>
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 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 listopada 1891 ftNr 30T 

Do sprzedania fortepian 
Chłodna 48, m. 19.

Do sprzedania toaleta orzechowa. Hoża 34, 
m. 5. 32975

Fortepiany, pianina od rs. 100 do 600. Kra- 
kowskie-Przedmieście 17. . 82972

82905

ętudenoi korepoty^nry. Świętokrzyzka 17,
Vn»iiszkr.nia 15. 8191r

Futro z sobolowych łapek, z kołnierzem bo
browym, do sprzedania za rs. 10J. Wiado
mość u krawca Rychlińskiego, ulica Bielań

ska .Nś 1. 8188r

Futro męzkie skunksy sprzedam tanio. No
wy-Świat 57, stróż wskaże. 32901

Futra dwa męzkie do sprzedania. Plac św.
Aleksandra 14—6. 82593

Biuro rekomendowania nauczycieli, guwer
nantek, bon. Jasna 2, róg Świętokrzyzkiej. 

Dąbrowska. 32531

I ekcje języka francuzkiego lub muzyki na 
Lswoim fortepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, 
m i e s z kania 64, 1-e piętro.82938

na materjał, 
olszowy, sosnowy i brzozowy, w suchem 
miejscu, odległości od st Dr. Żel. Sobolew 
wiorst 5, od Wisły wiorst 14, do sprzedania. 
Wiadomość: Wola Korycka, st. Sobolew.

Fortepian czarny, krótki, mało używany, do 
sprzedania. Elektoralna .Ni 8, m. 1. 32710

Niemieckiego udzielam za obiad lub mie- 
llszkanie. Senatorska 40, ro. 2. 32976

Aauka i wychowani*

Adeli Mieszkowskiej szkoła froeblowska 
Leszno 42, oraz przyjmuje panienki na prak

tykę. 32945

Nauczycielka, z wyższym patentem i tran- 
cu: kim udzielą lekcyj. Hoża 13—1. 32675

Do sprzedania elki męzkie w dobrym sta
nie za rs. 60, kandelabry frażetowskie, lam
pa stylowa. Hoża .Ni 9, m. 46. 8.735

Futro męzkie w dobrym stanie do sprzeda
nia. Żórawia 34, m. 31. 31601-

Do sprzedania dwa futra tanio! Miodowa 
.Nu 14, sklep krawiecki. 32985 

nywany i materjały bławatne najlepiej ku- 
Upować u Giełżyoskiego, ulica Marszałkow
ska 137. 2979r

Konwersacja francuzka,’ niemiecka 2 rs. 
l\Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 30950

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bolitego, Nowy-Świat 34.  3179r

K upię forte; ian, pianino dobre używano.— 
IłKraJowskis - Przedmieście 17. Aleksander 
Granke. 32971

Jeleń (łania) i sarna, odchowane, do sęrzeda- 
nia. Wiadomość: rogatki Mokotowskie, po 
borca. 32467

gwarantowanych jako trwałych i nieprzemakalnych. 1788R

PERSICANER & C°, HAMBURG, Pickhuban 5. 

Student, specjalista języków starożytnych, 
russkiego i niemieckiego. Hoża 3, mieszka

nia 6. 3190r

Do sprzedania prywatnie i za bardzo niską 
cenę urządzenie (orzechowe) stołowego po
koju (kredens, stół jadalny, dwa stoliki do 

przekąsek, stolik pod samowar, zegar). Mar
szałkowska 129, mieszk. JCs 4, codziennie od 10 
zrana do 1-ej po poł.32923

Nauczyciel francuzkiego języka udziela 
 lekcje metodą teoretyczno - konwersacyjną 

(z przekładem: russkim, polskim lub niemie
ckim). J. Tisserant. Wspólna 24, mieszka
nia^  ____  32898

Fuzja pojedynka, prawie nowa, tanio do 
i"sprzedania. Chmielna Ne 56, m. 11. 32318

Francuzka szkoła artystycznych i prakty
cznych rzemiosł dla kobiet, Szpitalna 3. 
Rozpoczęły się kursa kroju (systemem Laferiere 

i Worth’a), szyciu, hattu, krawatów, gorseeiar- 
stwa, gipiur włóczkowych i deskowych robót, 
malowania na porcelanie, drzewie, materjach, 
barbotiny, terrakoty. Patenty wydaje. Dla 
praktycznych zajęć przy szkole pracownia su
kien, okryć i ubiorów dziecinnych. 32909

nziewczynka 14—17 lat, umiejąca czytać, 
Ureparować, robić szydełkiem, potrzebna za 
służącą do pojedyńczej pani. Krucza 38—6, od 
11—1-ej. 32960

TRICOT CONFIELD POTNIKI.
POSZUKUJE się zaufanego domu handlowego burtowego, posiadającego specjalność: _gu- 
ziki wyroby galanteryjne i konfekcje, do wyłącznej sprzedaży prawdziwie 

amerykańskich

introligatorskie maszyny do sprzedaniu.— 
|jliedzia,.a 4, u wł. domu. Maszyna do kraja
nia, złocenia, szycia drtttem, numerowa
nia. 3174r

Nauczycielka niemka potrzebna do konwer- 
llsacji, na ulicę Świętokrzyską 20, mieszka- 
Pla 2, 3187r_____

Kanapa, cztery fotele zupełnie dobre i wygo
dne, kietonem kryte pórtjory szafirowo weł
niane, używane i kostjum paryski mało noszo

ny. Wspólna 7, mieszk. 16. 32899 
L/upię kwit lombardowy na jeden lub dwa 
Rbrylenty 2—3 kar. Oferty przyjmuje kan ar 
Knrje.a W. 12. 32C07
heble tanio! Garnitur czarny, orzecha- 

iwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu
strzana. Marszałkowska 119, między7 Złoty i 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej tra
mie. 32104

At Nauczycielka z Paryża, dyplomowana, 
iposzukuie lekcyj francuzkiego. Żórawia

83, m. 7, trzecie piętro. 32452  
■ dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Ago Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko
menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3176r

PROPINACJA,
położona o 3 mile od Warszawy, o dwis 
wiorsty od kolei żelaznej, w majątku w któ
rym znajduje się kościół, jest do wydzier
żawienia od Nowego-Roku.—Bliższe windo 

I mości udzieli adwokat Rytel, Hotel Polski 
ulica Długa. 1525

Do sprzedania cztery kołdry na wierzch, 
pasy kanwowe, landszafty, łóżeczko jesiono
we fotel orzechowy, szafeczka wystawowa.— 

Szkolna 6—9. 32690

Krawiec damski do palt i futer potrzebny 
zaraz. Plac św. Aleksandra 14, m. 6. 32881

Lekarz potrzebny do osady Zaklików. Bliż
sza wiadomość: aptekarz Łuczyński, przez 

Zawichost. 3°597  
Panien maszynistek na przyc'’ ie lub ze 

wszystkiem, dziurkarek, podręcznych i do 
nauki potrzeba do pracowni bielizny, Dzielna 
22, mieszk. 9. 32723

potrzeba lekcyj niemieckiego za obiady. 
I Gferty s._przvimuj e Kurjer.__ 32631
przygotowuję do szkół realnych; udzielam 
I lekcyj russkiego. Oferty zostawiać; święto- 
krzyzka 11, m. 6. 32518

DO fabryki kapeluszy filcowych poszukiwa
ną jest wprawna i doświadczona przodująca 
oraz szwaczki obeznane z wykończaniem kape

luszy filcowych,męzkich. Wiadomość: Chło
dna 55. 8194r

potrzebna rodowita francuzka wykształco- 
■ ' a> do udzielania lekcyj, p0 30 kop. dwom 
osobom, na Chłodnej. Oferty z wyniienicili6ra 
posiadanego świadectwa naukowego, w kan
torze Kuriera pod napisem: .Lekcje fran
cuzkiego.” ' 82973

Potrzebna na demi-place młoda nauczycielka 
z patentem gimnazjalnym, konwersacją nie- 
mie ką 1 franouzką. Jerozolimska 70, tn. 19, 

od 10-12. 32926

Do sprzedania za rs. 125 fortepian 7 oktaw, 
w bardzo dobrym stanie. Żórawia .Ni 45, 
mieszk. 20. 32625

Do sprzedania fortepian Hofera rs. 250.— 
Ciepłą 9, m, 34. 32673

za niską cenę.— 
32659

r oirzehny chłopczyk do wspólnych lekcyj 
f nieni. 1 francuzkiego rs. 4 miesięcznie. Tam
że pomieszczenie dla ucznia. Krucza 48, mie- 
•ąkauia 18._________________ 82695_____
potrzebna nauczycielka na wieś, posiadają- 
t e.i języki i muzykę. W ladomość: Nowo
grodzka 9, mieszk. 19.
(Doszukuję metra udzielającego~Kkcje gry 
I 1 a n-.MoJykonie. Oferty z wymienieniem 
w runków mrzyjmuje Kurjer Warszawski dla 
F. G. A. 32963

I ekcje muzyki i teorji, świadectwo konser- 
Lwatorjum. Starsze wyuczam ułatwionym 
sposobem. Długa 18, m. 17. _3192r

Niemka rodowita, z patentem, znająca język 
russki i polski, udziela lekcje konwersacji 
niemieckiego. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod wyrazem: „Berlin.” 32705

Futr ”, palto, w dobrym stanie, noszone jirzez 
czi ieka zdrowego, tanio do sprzedania.— 
Lesz, 1 2, mieszk. 25, rano 8—9-ej po połu

dniu >— 4-ej. 32713

|y. eble ra Łezcen' Garnitur czarny orz- 
niwy, lustra, rozmaite inne meble, sżi 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi. flri .iu 
Marszałkowa .u. Jś 164 od ulicy Climidluy 
X 37. m. 30. 32957 
R^aSło ■ entryfuealno Osmolice - Krasi e ;

Ha; rzedajo codziennie biuro Lud ika h‘. 
Krasińs Jego po kop. 45 funt. 8042 > 
tyieble za bezcen, garnitur czarny, orZO-ui 
III y. lustra rozmaite inue meble, szatr, kre
dens, 6tól, krzesła, biuro, szeslong, szafki la 
stizane. - owogtodzka 28, pierwsza urunp. o.i 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 8205 7 
Kneble po zwiniętym magazynie, roz ni 
lllgarnitury. otomany, szeslongi, szaty, kro- 
dthsy i inne za bezcen, świętokrzyska i(, 
tn. 13, w brumie na low» 82378

nuchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Dżnienia władzy,b. wieloletni zastępca Danile
wicza, autora buchhalterji, Chmielewski. Bra
cka 5. 3172r

, F uchalterji wyucza z upoważnienia wła- 
t dzy specyalista 8. Regulski, ulica Ery wań- 
ska 8. _______________ 32271

Do wspólnej.nauki potrzebna dziewczynka 
od 8—9 lat. Żórawia 43, m. 6. 32463

Futro, palto, w dobrym stanie, noszone przćz 
człowieka zdrowego, tanio do sprzedania.— 
Leszno 2, mieszk. 25, rano 8—9-ej, po połu- 

diiiu 3—4-ej.__________________ 32982

Futro męzkie (palto) podbite tchórzami, w 
bardzo dobrym stanie, do sprzedania za rś.

40. Frań cisz k auska 12, m. 16._______32897

potrzebny nauczyciel do początkujących 
, I dzieci na wieś, (pierwszeństwo mają ludzie 

młodzi), z wynagrodzeniera 5 rubli miesięcznie 
z calem utrzymaniem—na rok jeden. Reflektan- 
ei zgłaszać się mogą; ulica Grzybowska M 56, 
mieszkania 12, od godziny 8 do 9-ej wieczo-
rem._______________ 32711

potrzebny nauczyciel wieś, za rs. dzie- 
I sięć miesięcznie. Wiadomość; Nowy-Świat
16 41, m. 8. 82823

Qtudent, doświadczony i sumienny korepe- 
Otytor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Chmielna 14, m. 20. 3189r
rtudent poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
vNowy-Świat 7, m. 28. 3151r
ę-tudent doświadczony korepetytor poszu-
Okuje lekcyj. Hortensja 5—8. 32606
lldzielam muzyki u siebie i na mieście, za- 
Ustać można do 12-ej. Aleja Ujazdowska 
JCs 29, m. 14. 32585

Aż oniemienia osobiste.
nla A. B. C. 100 list wysłany.
U 32965
i/awaler lat 30, katolik, mający skromne u- 
ftlrzymanie, pragnie poznać w celu ożenienia 
się pannę inteligentną, od lat 25 do 30. Osoby 
interesowane proszone są 0 nadsyłanie listów 
pod lit, ,K. 4” poste-restante Warszawa. 32766

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

i/orespondencję handlową russką, francu- 
f\ską, polską, załatwiam na godziny. Kanonja 
26, mieszk. 4, 32471
Korespondencję niemiecką, polską, prowa- 
Rdzę wieczorami. Oferty: Twarda 66, mie
szkania 5. 32099
Któryby z panów przedsiębiorców yogrze- 
Rbowycli potrzebował zdolnego, energicznego 
pomocnika, który w podobnym interesie pra
cował, raczy złożyć adres w Kurjerze pod „Po
mocnik." 329u0
■yiam kilkaset rubli, poszukuję posady inka- 
Iłlsenta, rządcy, kasjera lub podobnej. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warsz. „Pewność." 32882
Niemka wykształcona ma kilka godzin wol- 
llnych. Piękna .M 30, drugie piętro. 32258
Niańka z dobremi świadectwami, w średnim 
llwieku, poszukuje mieysca od każdego czasu. 
BediiaT-ka M 26, wiadomość u stróża. 32636
Niemka lat średnich, znająca się doskonale 
lina gospodarstwie, poszukuje miejsca do za
rządu domu lub opiekowania się dziećmi w 
miejscu albo na wyjazd. V iadomość: ul. Hoża

46, mieszk. 11, od godz. 2 do 4-ej. 32401
Niemka bona poszukuje kilka godzin zaję- 
llcia. Krucza 26, m. 8. 32717
Asoba niemłoda, mówiąca po niemiecku, u- 
Umiejąca dobrzo gotować, poszukuje, miejsca 
do kuchni zaruz. Krucza 26 domu, Umiesz- 
kania. 3183r
nanna znająca krój, krawiecczyznę, poszuku- 
Ije zajęcia prywatnie. Graniczna 14, miesz
kania 16. 32981

nządca agronomiczny, kawaler, posiadający 
llchlubne świadectwa, poszukuje posady. No
wy-Świat M 4, mieszk, 22, od 4 dp 6-ej po po
łudniu. 32927

Rolnik,” człowiek młody, inteligentny, z 
„llkilkoletnią praktyką i rekomendacją osób 
wiarogodnych, poszukuje miejsca rządcy od 
1 stycznia w majątku, pod kierunkiem samego 
właściciela, lub w większych dobrach przy 
administratorze. Łaskawe oferty nadsyłać: 
Właściciel dóbr Ujaziów, stacja Mowo-Mińsk 
gub. Warszawska—do 8 listopada, hotel Pol
ski, szwajcar dla M 75. 32077
Tłómaczenia z polskiego na niemiecki i 1 odwrotnie, załatwiam szybko. Twarda 66, 
mieszkania 5, 01 4—6. 32100
łAldowa z prowincji, lat 30, znając 1 się na 
„gospodarstwie wiejskiem i kuchni, poszu
kuje miejsca do zarządu samodzielnego domem 
na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. 
D. K. P. 32970

L) Zaofiarowana.
■ jen ci na prowincji, dokładnie obznajmieni 
Az miejscowemi stosunkami przemysłu rolne
go i fabrycznego, poszukiwani są. Oferty nad
syłać do Biura ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 26 w Warszawie, dla T. T, 8158r 
Rona francuzka (Szwajcarka) w średnim wie- 
Dku, potrzebna do 2-ch chłopczyków, lat 5 i 6. 
Wiadomość: Królewska M 5, m. 13. 3181r
nona francuzka potrzebna na 8 godziny dzień- 
Dnie. Wilcza 2, m. 9. 32553
nona froeblówka potrzebna na wyjazd. Od 
D5—6-ej, Widok 14, mieszk. 11. 32914

to sprzedania meble wyściełano nowe, 
kizbscł otomana stó! z serwetą, zti rs. 4J. 

o <y Ś iut 10( inie zk’. 4 . 32587

notrzebne prasowaczki do drobiazgów za
1 dobrem wynagrodzeniem. Bednarska 24, 
m. 19. 32702
notrzebne są panny do spódnic i uczennica. 
1 Nowy-Świat 30, M. Zaleska. 82653
Fanny potrzebne do krawiecczyzny. Marsza!- 
Ikowska 80, sklep z pieczywem. 32667
notrzebna jest dziurkarka do bielizny. No-
1 wolipie M 17, ro. 28. 32674
notrzebna panna zdatna do szycia na ma- 
1 szynie. Wiadomość: sklep z bielizną, Świę
tokrzyska JCs 38. 32838
potrzebna jest sklepowa do sklepu rzeźni- 
r czego, na wyjazd do Łowicza. Ni iadomość: 
Marszałkowska Ms 106, u rządcy. 82806
notrzebne są panny do krawiecczyzny. Wia- 
1 doiuość: Nowy-Świat M 26, m. 3. 32757
notrzebna jest zaraz staniczarka bardzo u-
4 zdolnioua. Karmelicka 26, m. 1. 82749
panny zdatne do staników i płaszczy potrze- 
ibne zaraz. Marszałkowska .Ni 149, M-me 
Anna. 82811
potrzebny natychmiast młody człowiek do 
rinteresu handlowego, z kauąją rs. 600, na 
prowincję. Języki polski i russki i dobre świa
dectwa. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
„lięćset." 32903
potrzebna kasjerka na wyjazd z kaucją rs. 
1 150, młoda, przyzwoita, miłej powierżcho- 
wnoścl, znająca języki russki i polski, pier
wszeństwo z francuskim. Wiadomość: hotel 
Saski Ai 81, od 9-ej do 11-ej zrana. 329(12
przepisywanie dąję, 15 kop. arkusz, tym, 
1 którzy już kopjowaii do druku. Sklep ręka- 
wiczniczy Witkowskiego, Bielańska. Próbę 
złożyć. 32933
notrzebna jest bona niemka, władająca ję-
1 Zykiem gramatycznie, ze świadectwami.— 
Marszałkowska 121, m. 4. 32929
potrzebny jest uczeń do „Bazaru Bielizny",
1 Elektoralna .Nu 4. 32939
potrzebne panienki do robót włóczkowych.
1 Tamże są kartofle Labery do sprzedania.— 
Złota 26, m. 8. 32980
Rzeźbiarz, ulica Ogrodowa .Nu 46, mieszk. 15, 

 potrzebuje uczniów do praktyki. 32941
llczennice do prasowania potrzebne zaraz.—
UPrulnia Miejska, Kanne.icka 25. 32888
liczeń potrzebny do składu aptecznego Ksa- 
Uwerego Nickiego. Plac św. Aleksandra 
Jft 7. 32906
liczeń do felczera potrzebny jest. Nowy-
UŚwiat .Nu 64. 32962

Aa upno i sprzedaż.
Gęsi z Trażmowa olbrzymie i zwyczajne 

A/nadeszły. Chmielna 15. 32986
l dres malarnl i najtańszego w Warszawie 
r składu porcelany Sc. . Uoduszowskiago, uu 
i zpitalua lii 3r
akwarela Kossaka do sprzedania za przy- 
Astępną cenę. Grzybowska 41, m. 3. 3-651
fi dres: l etrych, Rymarska 2—Szkło, porce- 
Alana, fajans, szyby do okien. 3'J80r
r ilard w dobrym stanie do sprzedania. Ma- 
pzowiecka 14. 31679
nardzo tanio sprzodaję biżuterję złotą, sre- 
Dbraą, pierścionki najnowszych fasonów 56 
próby od rs. 2 kop. 8 ), kolczyki wężykowe od 
rs. 1 kop. 40, krzyżyki od rs. 2 kop. 50, ślubne 
obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję srebro, 
złoto, zamieniam na nowe. Przyj nr ję wszel
kie obstalunki podług rajuowsiy. h wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie: wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
Nowy-Świat Jfii 3 . 3193r
phryzaniy w 15-tu pięknych odmianach po 
U2>) kop. sztuka oraz inne rośliny sprzedaje 
ogiód przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Kib
lami. 82989



Nr 30fKWEB WABSZAWSKI^-Dnla 6 listopada 1891 tS 
Oaszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika
III 20, mieszk. 34, druga brama. 32565

32937

Płaszcz na pięknych szopach, nieużywany.
Hoża 12, m. 9. 32493

Sz.al turecki niezwykłej piękności do sprze- 
dania. Ul. Zielną Aż 11, m. 21. 32935

Za cenę przystępną urządzenie sklepowe de- 
bowe. Marszałkowska J6 95, u stróża. 32958 

f tomana do sprzedania, dobrej roboty, tanio.
U Brat ka 4, szwajcar wskaże. ____ 329:3

Sanki do sprzedania mało i duże oraz brycz
ka. Piękna 16. 32934

Kobie rozmaite, nowe i używane, całe urzą
dzenia lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanio. Maków, Solna 9. 32721

Miedź, rądle i kocioł oraz garnitur mebli do 
sprzedania. Wiadomość u szwajcara hotelu 
Drezueńskiego. 32416

Nowa platformą na resorach, dobra dla kam 
torów przewozowych, do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość: Sienna róg żela

znej, u kowala.  3165r

doszukuje się ładnych modeli kobiecych za 
I dobrem wynagrodzeniem.—Zgłaszać się mo
żna codziennie (gołzina 2*/2 do 3-ej), do praco
wni malarskiej. Senatorska Aż 32. 32014

Interes dobrze procentujący, na prowincji, w 
mieście gubernjalnein, do sprzedania lub też 
poszukuje się wspólnika z kapitałem od rs. 

500 do 1,000. Wiadomość: Nowy-Swiat 47, w 
składzie węgla.32930 i. o k a 1 e.

A. Wróblewski i n-ka, kantor przewo- 
rs/zowy, Nowo-benatorska kio, Fiija Nowy 
świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli.3Sr

Pianino zagraniczne, nowe, do sprzedania.—
Długa 27, m. 13. 32602

spożywczy do odstąpienia z powodu 
' ” - 32956

Mebli garnitur roboty simlerowskioj, d > sa
lonu, sprzedam tanio. Nowy-Świat 54, m.4, 
od 11 do 3-ej. 32984

g panienki do egzerrytowania. 
wska 131, in.8. 319Gr

Poszukuje się mieszkania przy familji po
rządnie umeblowanego, z ładrem wejściem, 

składającego się z jednego pokoju z niszą lub 
z dwóch, w środku miasta, w cenie od 25 do 
45rs. miesięcznie. Dogodnom byłoby wiąz z ca- 
łodziennem utrzymaniem,—za któro stosownie 
do położonych wymagań zapłata. Oferty pod 
A. Ł. 31 przyjmuje kantor Kurjer.t. 32894

Aux Quatre-Saisons. Szpitalna 3. Pracownia 
sukien, okryć, ubrań dziecinnych, z wła
snych i powierzonych materjałów. Kostjnmy 

angielskie spacerowe. Wykonanie eleganckie, 
eony nizkie. 32910

Duży pokój z meblami, usługą, rs. 15. Mio
dowa 12, m. 16. 32680

Do sprzedania skład węgla egzystujący lat 
kilkanaście, z koniem i wozem nowym, .za 
przystępną cenę. Wiadomość: Sienna róg Że

laznej, w kuźni. 3166r

limeblowany pokój, z życiem, za rs. 15 jest 
Udo odnajęcia przy inteligentną) osobie. Oferty: 
Kantor Kurjera .Pokój." 32526

7a bezcen' Zupełna wyprzedaż okryć dam-
Łskich w fasonach najświeższych. Święto
krzyzka 8, m. 6. 1-sze piętro. 32640

Do wynajęcia dwa pokoje, z ładnem wej
ściem, umeblowane, mogą być z całodzien- 
neni życiem. Włodzimierska A« 6, ni. 10. 32596

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Jfe 21. 32954

Z powodu wyjazdu, zaraz do wynajęcia mie
szkanie, składające się z 3-cb pokoi, kuchni 
etc. Wiadomość: Zielna Ai 35, m 9. 32912

Do wynajęcia od 1-go stycznia 1892 r. Re
stauracja „Ojców", z ogrodem, lat kilkana
ście egzystująca przy ulicy Marszałkowskiej. 

Wiadomość: Świętokrzyzka As 37, w magazy
nie obuwia. 32395

Do sprzedania sklep wędlin z powodu wy- 
jazdu. Wiadomość: ul. Krucza A» 38. 32918

Palto aksamitne, pióro, kilka sztuczek sa
skiej porcelany. Wspólna 32—17. 3184r

Rubli 2,000 potrzebne na 1-szy numer hypo- 
teki, na 9°/o, bez pośrednictwa. Bracka Aii 1> 

Pinkosz.  32904

ęklep (dystrybucja, materjały piśmienne, ga- 
Ulanterja) do sprzedania. Ul. . owomiejska 
Ai 21, obok kościoła po-paulińskiego. 32880

Zaraz salonik obszerny, ciepły,—drugi sy< 
pialny\_Szpitalna 1, w. 6. 329-16

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia ka- 
iarnia lub rzeczy do nabycia. Ulica Chło

dna Aś22. 32879

yniżone ceny dywanów, firanek, kołder, obić 
Łmeblowych w głównym składzie Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16. 2930r

doszukuje się wspólnika z 1,000 rs. Oferty 
F w Kurjerze Warsz. pod adresem X. B., jeśli 
możebne w języku niemieckim.32521

Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia 180 rs., od
8-go listopada. Hortensja At’ 3. 32989

Mopsy czystej rasy angielskiej, bardzo pię
kne, są do sprzedania. Ulica Graniczna

Jai 13, wiadomość u stróża Antoniego. 3'3913

Z powodu wyjazdu sprzedaję zagraniczne o- 
rzechowe dwa łóżka ze sprężynami, dwie 
szafy, umywalnię z blatem marmurowym, stół 

jadalny, krzesła. UL Nowosenatorska 2, stróż 
wskaże. 32964

Skład futer Karola Rother (dawniej Radan), 
w dniu 9 b. m. przeniesionym został z pod 
Ai 5, na ulicę Bielańską Ai 1, róg Senatorskiej 

wprost W. Bruna. Magazyn znacznie powię
kszony i zaopatrzony w bogaty wybór wszel
kich futer. 1'rzyjmuje wszelkie zamówienia. 
Ceny przystępne.______________ 3195r_____  
liczę kioju metodą Laferiero i przyjmuję 
Usuknio do robęty. Nowy-Świat 7. mieszka
nia 28. 32189

Do wynajęcia zaraz 6 pokoi z kuhuią, za 
rs. 480. Swiętojerska Aii 16, 32931

W\ Ceny nizkie, wysortowane pończochy 
/kolorowe fil—wybór skarpetek nadra
bianie, pończochy dziecinne. Marszałkowska 

M 129. _____ :.2053 
ias\ Powtórnie zniżone ceny wysortowane 

/staniki, wybór wielki.—Fabryka medalo- 
wana. Marszałkowska 129, oficyna. 32051

Do wynajęcia powóz Inb kareta, z paru ele- 
ganckiemi końmi kasztanami, z zaprzęgiem 
i liberją, dla doktora lub zamożnej osoby. To

piel Au 8, ru. 3.32654

Rubli 20,000 do umieszczenia na hypotekę 
domu, razem lub częściowo, zaraz po Towa
rzystwie. Wiadomość:, Senatorska At 10, mie

szkania 4. Bez pośrednictwa. 3058r

Z powodu Spiesznego wyjazdu z m. Warsza
wy, sprzedaje się różne meble stołowe i sy
pialne, taazo naczynia kuchenne. Wiadomość: 

ulica Krochmalna 54, m. 3. 32612

Pianina po cenach umiarkowanych, dobroć 
gwarantuję. Gruszczyński, Nowy - Świat 

At 9. 32670

Z powodu ważnych okoliczności jest do od
stąpienia interes, dający czystego zysku 

40%. za cenę rs. 6 000. iadoniość w aptece 
W-go Klickiego, Złota Aś 29. 32924

Z powodu wyjazdu garnitur mebli, kredens 
i lustra do sprzedania. Królewska 39, miesz
kania 13. 32922

Sklep kolonjalno-dystrybncyjny za rogatka
mi do odstąpienia. Wiadomość: Kapitulna

At 7, kawiarnia. 32950

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szaty, łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich cenach. 

Krakowskie-Przedm. 10, m. 6. 32816

Af ebleiduźe fikusy do sprzedania. Nowa- 
II ż ielna 45, m. 11. 32953

Od frontu z wspólnym przedpokojem na 1-m 
piętrze pokój i salon o 3-ch oknach umeblo
wany, słoneczny, każdej chwili do najęcia dla 

osób zamożnych, przyzwoitych;—tamże algier- 
ka jonatowa, kołnierz i wyłogi skonksy, 
wierzch nowy, 40 rs. i fortepian. Wilcza 6, 
mieszkania 3. . 32489

Klamka potrzebna z pokarmem 10, 11 lub 
■VI1 — miesięcznym. Wiadomość: ulica Czernia
kowska Ai 42, mieszkania 1. 32121

Drukarnia na jednej z pryncypalniojszych 
ulic jest do sprzedania za rs. 4,500 z powo
du różnych okoliczności. Oferty przyjmuje 

Kurjer pod wyrazem „Dr karnia."_____ 32911

Z powodu wyjazdu, na całą zimę do wynaję
cia elegancko umeblowane cztery pokoje, 
przedpokój, kuchnia, 1-e piętro. Świętokrzyzka 

At 27, mieszk. 15. 31292

Z powodu ciężkiej choroby właścicielki jest 
do odstąpienia zaraz pralnia z urządzeniem 
i z wyrobioną klijentelą. Zimna Aś 7, sklep 

frontowy. 32613

4 tysiące potrzebuję pożyczyć na pierwszy 
numer hypoteki majątku ziemskiego. Ofer

ty przvjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
pou lit. C. W.32884

Cklep.spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Żelazna At 60. 82949
ęklep wiktuałów do sprzedania, dobrze pro- 
Ucentujący, za 350 rs. Żelazna 91._____ 32944
Cklep spożywczy do sprzedania za przystę- 
Upną cenę. Ulica Żelazna At 72, róg Chło
dnej^
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
vwyjazdu. Ul. Krucza 37. 3186r

l. kuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
ft uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczająco zdrowie położnic,—udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 32967

Z powodu zaszłego wypadku jest do zbycia 
interes bardzo korzystaj’ za nader przystępną 

cenę. Wiadomość: Długa At 30, w instytucie 
wód mineralnych. 329.5

Robry interes! Potrzeba rs. 5,000 na dobry 
Uprocent, owikcja pewna. Wiadomość u W-go 
rejenta Rutkowskiego, w hypotece. 32896

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia z powodu wyjazdu. Chmielna 46. 32974 
ęklep spożywczy do odstąpienia z
Uzmiany interesów. Nowolipie .V 13.  
Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 

w dystrybucji, ul. Dzielna At 33. 32955  
W drukarni -Kilera wat tzawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (n< vvy 9). ^o3BOJieao IJeiiaypoio .Bapmaiia 24 Oimiópa (6 Hoa<5p«) 1891 r.

Redaktor Franciszek Ciszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Fług)-

Interesa liandl. iniająt.
* pteka normalna, z obrotem do 3,000 rs., do 
ftsprzedania zaraz. Wiadomość u kursisry 
2-go kursu w uniwersytecie lub w mieszkaniu 
od godziny 5-ej po południu. Sosnowa At 1, 
m. 13._________________________ 32948__
F pteka na prowincji, z obrotem 2,500 rs., 
Hz domem i ogrodem, zaraz do sprzedania.— 
Bliższe szczegóły: Żórawia 19, ffi. i, u Jawor
skiego, od 8—10 i od 4—5'/2. 31933

ęą do sprzedania na dogodnych warunkach 
Oprawa do sukcesji w gubernji podolskiej.— 
Oferty Warszawa poste-restante J. W. 3. 32892

2 powodu wyjazdu są do sprzedania rozmai
te meble z trzech pokojów. Piękna 44, m. 3, 

między 2 a 5-tą po poł. 32891

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzoda- 
Unia. Ulica Nowe-Miasto Aś 17. 32699
ęklep dystrybucyjno-spożywczy wprost fa- 
Obryki z powodu wyjazdu do sprzedania. Że
lazna 46.  32558

Z powodu otrzymania posadj’ są do sprzeda
nia magle, egzystujące od lat 30, dobrze pro
centujące. Ul. Długa At 10.32916

Sklep spożywczo - kolonjalno-dystrybncyjny 
wraz z piwem, do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu, Zielna Ai 16. 32388

ęzynk do sprzedania od Nowego Roku.— 
wWiadomość: ulica Freta Aś 40, w składzie 
wódek. 32893

potrzebny pokoik dla kobiety, bli .ko placu 
I św. Aleksandra. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „LeokadjU"

Riajdokładniej, Spiesznie i tanio reparuje 
Hnmszyny do szycis, system Singoia i in- 
nych. Ulica Biała 3. Olszewski, 3093r__
Obiady gospodarskie; tamże mieszkanie pizy 

familji. Leszno 68, m. 6. 32952

Szale, chustki wełniane ta: 
ŁZfuktura Krajowa," Niecała 12. 
■jłą Woal ki wielki wybór, bardzo tanio. 
Ł/„Manufuktuia Krajowa," Niecała 12, 32966 
■ją Wolanty (Ballayeuses) różne gatunki. 
/./„Alanufaktura Krajowa,^Niecała 12. 32966 
■/ą Karbowanie, plisowanie. „Manufaktu- 
L)ra. Krajowa." A. Brochocki. Niecał* 
12. 82966

Płaszcz podróżny dublony i algierka złote 
oposy do sprzedania tanio, i lac św. Ale
ksandra 14,m. 5,_od_lO do 3-ąj. 32709 

Staniki trykotowe w najświeższych fasonach 
najtaniej u K. Mantey, Świętokrzyzka 8, 

m. 6, 1-sze piętro. 32611 
ękrzypce, futro męzuie elki i szlafrok tanio 
Ospizedam. Nowy Świat Ai 12, m. 2. 32942

lytaszyny dwie Singera do sprzedania, wiel- 
IłSka krawiecka rs. 30, familijna rs. 28, w za
kładzie reparacji maszyn do szycia, Nowy- 
Swiat 61. 32917
R3alowidła, meble sprzedaję. Arytmetyki w 
Błlzamian za francuski poszukuję. Złota 22, 
m. 19. 32968

phcę nabyć za rs. 600—800 sklep spożywczy, 
umyclarski, norymberski lub podobny. Ofer
ty’ przyjmuje Kurjer Warszawski „Chcące
mu." 32883t_ -----

Do sprzedania restauracja, egzystująca od 
lat 50, z calem urządzeniem i bilardem, za 
rs. 800. Wiadomość: ulica Rymarska 3, w cu

kierni. 3173r

Szczenięta dogi do sprzedania. Wiadomość: 
Wielka Ai 50, stióż wskaże. 32921

S-Kopy zupełnie dobro7~pMto podbite barana- 
mi, z karakułowym kołnierzem, szafa jesio

nowa duża, do sprzedania. Ulica Dobra 3, róg 
Tamki. 32917

ęklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Unia z powodu zmiany interesu. Wiadomość: 
ulica Śliska Al 34.  32987

Skład węgli dawno egzystujący sprzedam za 
100 rs. Lipowa 11. 32722

Potrzebna jest suma od 600 do 1.000 rs. na 
pewną gwarancję. Wiadomość: Nowy-Świat

Ai 64, w sklepie mydlarskim._____ 32560

Pralnia do sprzedania na dogodnych warun- 
kacb. Kiosk na Karmelickiej.___ 3185r

Potrzebny jest wspólnik z kapitałem 1,500 
rs., z udziałem czynnym, do przedsiębiorstwa 
rybnego. Wiadomość: Śliska A& 23, m. 1, po 

południu. 32885

i/orzystny interes. Sklep niciarski, hafty 
llręczne, sprzedam. Wiadomość: Nowy-Świat 
53, sklep wód gazowych. 32887  
Krowiarnia do sprzedania; najlepiej do 10 

zrana, Nowolipie 22.3-647

Zaraz do odnajęcia piękny, frontowy salon, 
trzy okna, opał, usługa. Graniczna 14, m. 4, 
u doktora. 32633

Zaraz pokój przy familji, z opałem 6. Zielna 
16, mieszkania 14.__________ 3168r_____

Zaraz 6, 5 pokojów do wynajęcia z wszel- 
kiemi wygodami.—Zielna 41. 32426

ęklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Ogro- 
Udo wa Ai 61.____________ 32614
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia z powodu wyjazdu, a jeżeli sobie kto ży
czy, to z domowemi rzeczami, w dobrym pun
kcie. Marszałkowska 78. .Cena rs. 800, sam 
sklep 750. 32637

Skład na węgle, z domkiem murowanym, 
stajnią i szopą na drzewo, do sprzedania.—

Chmielna 106.  32G82

R3°S.ę przyjąć jedno dziecko do piersi, zaraz. 
I”!Wiadomość; ulica Brzozowa Ai 10, mieszka
li ia 8. 329Ó1 '
njjłody człowiek, inteligentny, dobrze wy. ho
lowany, władający językami, życzy towarzy
szyć zagranicę nu dogodnych warunkach w ja
kimkolwiek charakterze. Oferty pizyjmuje 
Kurjer H. K, 32977

nokój dla kobiety, z całodziennom utrzyma- 
I niem. Czysta 6, m. 24. 32978
nokój porządnie umeblowany, samowar, u- 
I sługa, zaraz. Żielna 23, m. 7. 32910  
Pokój, przedpokój, do wynajęcia zaraz. Wi

dok Ai 12, m. 6. 32608

Potrzebne mieszkanie 4—5 pokoi, z wszel- 
kiemi wygodamL Adres: Marszałkowska

Ait 124. — F. 32788

ęprzedam szeslong, kanapę, fotel, napoleon- 
Uki. Krakom skie-1 rzedmieście 12, mieszka- 
nia 18. ________________ 32509_____
ęzynel na wacie i mundur gimnazjum filolo- 
Ugtcznego oraz szal francuski nieużywany do 
sprzedania. Hoża 21, m. 4. 32179
Tanio do sprzedanie dwa płaszcze kryte sza- 

rem suknem, na osoby dobrego wzrostu, je
den szopowy, drugi na puchu, zupełnie nowy, 
kołnierz futrzany, zdatne nawet dla pp. woj
skowych. Wiadomość: ul. Ordynacka Ai 10, 
mieszk. 18. 
Tanio do sprzedania dwa wierzchy do futer, 

poloneza, rotunda, używane, dobre. Bednar
ska 31,jn. 22^ ____________ 32728
Trzy mopsy szczenięta, angielskiej rasy, do 

sprzedania. Browarna 4, mieszk. 15. 32600

W każdym czasie fortepian do sprzedania.
Ul. Marszałkowska Aś 32, tn. 2. 32886

Z powodu nagłego wyjazdu sprzedaje się 
szuby: jonatowa i na lisach oraz inne rze
czy. Solna 4, mieszk. 11, od godziny 10 do 12 

i od_4 do 6-ej._  _3“81° 
Z powodu wyjazdu meble z l-ch pokojów ta

nio do sprzedania, garnitur czarny, łóżka, 
szaty, kredens, stół, krzesła, otomana, różne 
sprzęty. Blac św. Aleksandra 8, w drugiej 
bramie, na 3-em piętrze od frontu. 29570

Spokojów, przedpokój, kuchnia, zaraz;— 
tamże do sprzedania kredens, krzesła, stoły, 
ceraty, lampy, komoda, hantle do gimnastyki, 

tablica szkolna. Sienna 23, mieszkania 6, od 
1-3._________________________ 32918

Ł uniesienia rozmaite.

A Pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby 
.dżetowe modne—sprzedaję tanio i przyj
muję obstalunki. Bracka Aś 12, 1-sze piętro 

fioiit. 29390

p spożywczo-dystrybucyjny jest zaraz 
przedania. Ul. Pańska A? 42. 32915 
edam skład wędlin, a także szynk na- 
iy. Złota do 10-ej zrana. 32920

Emeryt potrzebuje pokoju ż przedpokojem 
lub kuchenką, suchy, ciepły, na dole lub 1-m 
piętrze zaraz. Oczekuję oferty przy ulicy No- 

wy-Swiat Aa 28, m. 20. 32642  
rleganckie umeblowane mieszkanie z 4-ch 
Ulub 5-ciu pokoi, przedpokoju, pasażu, kuchni, 
od frontu, 1-e piętro, z balkonem, do wynaję
cia zaraz, z powodu wyjazdu. Może być staj
nia, wozownia. Widzieć można: Jerozolimska 
76, od 9-oj do 3-ej, m. 5. 32328
BS ieszkanie z 4-ch pokoi, kuchni, łazienki 
IłEetc., z powodu wyjazdu, zaraz do wynaję
cia. Złota 23, parter, front. 32205

nbrazy dobrych malarzy za przystępną cenę
Usprzeuam. Krucza 35—8. 32951

Otomana dobra do sprzedania tanio. Elekto- 
ralna 23, m. 16. 32979

lijażne cukrowni, browarów, dystylnrni 
W przędalni, tarbiarni, mydlarni, garbarni, 
hut szklannych, dróg żelaznych, konnych, 
wszelkich fabryk „Exsiccator.” Broszurka bez
płatnie. Ritter—Warszawa. 3035r

Staniki trykotowe wybór wielki, ceny 
Łznizkie. „Manufaktura Krajowa," Niecała 
12. 32966_

Szale, chustki wełniane tanio. „Manu- 
fc/faktura Krajowa," Niecała 12. 3.966


